
Nr. 7. Warszawa, dnia 12 marca 1922 r. Rok IV.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

C ena niniejszego n u m e ru  40 mk, (z p rzesy łką pocztoJtfą z wy czujną 42 uik. p o leconą  57 mu,), t te n u m e ra ia  k w ar­
ta ln a  400  mk. C ena ogłoszeń za tekstem  w yaosi od w iersza jednoszpeltcw ego petitem) 2 0 0  mk. M c.e rja l redakcyjny 
o raz ogłoszenia, k tóre .ia mocy przepisów  obowiązujących podlegają opublikow aniu w  „D ziensik s Ursc,dowym M ini­

s te rs tw a  S k arbu", należy k ierow ać do Redakcji, Leszno 5 tel. red . M  16-37, tel. adiain. ff> 276-29

TREŚĆ: Oanlna państwowa: 107. Ustawa z d. 17 lutego 1922 r. w przedmiocie częściowej zmiany ustawy o poborze nad­
zwyczajnej daniny państwowej z d. 15 grudnia 1921 r. 108. Sprostowanie okólnika Nr. 11 w sprawie dani­
ny państwowej, zamieszczonego w Nr. 6 „L/z. Urzęd.“ z 1922 r. pod poz. 95.

Podatki bezpośrednie: 109. Ustawa z d. 24 stycznia 1922 r. o zniesieniu mocy obowiązującej ustawy d. 2( maja 
1921 r o tymczasowym poborze państw, podatku dochodowego i o w strzynaniu  potrącania pcdatku docho­
dowego przez służbodawców na zasadzie ustawy z d. 16 lipca 1920 r. o państw, podatku dochodowym 
i podatku majątkowym. 110. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d 31 stycznia 1922 r. w przedmiocie prze­
pisów wykonawczych do ustawy z d. 24 stycznia >922 r. o zniesieniu mocy obowiązującej ustawy z d 20 
maja 1921 r. o tymczasowym poborze państw, podatku dochodowego i o wstrzymanie potrącan:a ■ juatku 
dochodowego przez służbodawców na mocy ustawy z d 16 lipca 1920 r. 111. Rozporządzenie Ministra 
Skarbu z d. 7 lutego 1922 r. w przedm iocie przesunięcia term inów do składania wykazów o ia i zeznań 
o dochodzie z art. 50 ustawy o państwowym podatku dochodowym i podatku majątkowym. 11Z. Okólnik 
w sprawie wymierzenia podatku gruntowego i podymnego z gruntów państwowych, przeszłych w posiadanie 
właścicieli prywatnych.

Opłafy Stempla l/B. 113. Okólnik w sprawie uiszczania opłat stemplowych od rachunków i poświadczeń odbioru 
przez spółdzielcze instytucje kredytowe.

Podatki kbmsumcyjne: 114. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 28 stycznia 1922 r., celem wykonania rczp. 
Rady Ministrów z d. 22 g.udnia 1921 r. w przedmiocie opodatkowania drożdży prasowanych na obszarze b.
Iz. pruskiej. 113. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 26 stycznia 1922 r. w przedmiocie formowania 

drożdży prasowanych krajowych i zagranicznych. 116. Okólnik w sprawie podwyższenia należytości licen­
cyjnej od sacharyny.

PrZBpjSy CBlhB: 117. Obwieszczenie M inistn. Przemysłu i Handlu, Ministra Skarbu i Ministra b. )z, Pruskiej z d" 
i4 lutego 1922 r. w sprawie wykazu towarów, których przywóz jest zaDromony. 118. Okólnik w sprawie po­
datku pośredniego do wina, sprowadzanego z zagranicy. 119. Okólnik w sprawie podawania w kartach 
zgłoszenia prócz wagi, również iiosc sztuk niektórych towarów.

Przeplry rachunkowa l kasowB: 1"0. Komunikat M inisterstwa Skarbu w sprawie zaginięcia 5000 pokwitowań 
kasowych.

Sprawy WaiUtOWB: 121. Rozporządzenie Ministra Skarbu, Ministra Sprawiedliwości i Ministra b. Dz. Pruskiej z d. 
13 lutego 1922 r. w sprawie uzupełnienia art. 4 rozp. o ograniczeniu obrotów dewizami i wal itami zagra­
nicznemu 1Z7. Komunikat P. K. K. P. w sprawie ceny złota i srebra, nabywanego na rachunek Ministerstwa 
Skarbu.

Przepis ' r  Instytucjach bankoui/ch: 1ZZ. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 26 stycznia 1922 r. w przedmiocie 
likwidacji spraw L ros. państw, ziemskich banków Szlacheckiego i Włościańskiego na obszarze Rzeczypo­
spolitej Polskiej. 1Z3. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 19 grudnia 1921 r. w przedmiocie zmiany sta ­
tu tu  Galicyjskiego Tow. Kredyt. Ziemskiego.

O D  A D M I N I S T R A C J I .

Celem uniknięcia przerw]' w dostarczaniu „Dz. 
Urzęd.", Administracja przypomina iż czas odno­
wić prenumeratę na kwnrtal II — 1922 r., która 

wynosi 400 mk. Osobne przypomnienia rozsy. 

lane nie będą.

O D  R E D A K C J I .
KOMUNIKATY ZWIĄZKU PRACOWNIKÓW SKAR 

BOWYCH I ZARZADU KASY POGRZEBOWEJ
I.

KOM UNIKAT Nr. 4. 
Do wszystkich kolegów .  skarbowców.

W dniu 25 marca r. b. w sali konferencyjnej Mi­
nisterstwa Skarbu (Rymarska 3) odbędzie się walne 
zebranie członków Związku pracowników skarbo* 
wych: w pierwszym terminie o godz. 11, w drugim 
terminie o  godzinie I ) Y> rano. Obrady rozpoczną 
się punktualnie.
P o r z ą d e k  d z i e n n y  w a l n e g o  z e b i a n i a :

A. Część pierv'sza.
I. Sprawozdanie Zarządu.

1. Sprawozdanie sgólne z działalności Zarządu
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za czasokres od 15 listopada 1921 r, do 24 marca 
1922 roku.

2. Sprawozdanie z działalności Sekcji kultural; 
no = oświatowej.

3. Sprawozdanie z działalności Sekcji fachowo; 
podatkowej (kursy buchalteryjne przy Związku pra; 
cowników skarbowych, prcmje za prace konkursowe 
z dziedziny podatków bezpośrednich i t. p.).

4. Sprawozdanie z działalności Sekcji towarzy; 
skiej (Sekcja dochodów niestałych),

5. Stan Kasy Związku w dniu 24 marca 1922 r.
6. Ustalenie wysokości opłat członkowskich, 

oraz zatwierdzenie projektu budżetu do końca roku 
bieżącego.

7. Zatwierdzenie wniosku Zarządu w przedmio; 
cie utworzenia przy Związku księgozbioru imienia 
Bolesława Markowskiego.

II. Sprawozdanie informacyjne o działalności 
Kasy pożyczkowo ; oszczędnościowej pracowników 
skarbowych, oraz Kasy pogrzebowej.

III. Wydawnictwo czasopisma,
IV. Zatwierdzenie pożyczki pod nazwą „po= 

życzka solidarności skarbowców“.
V. Stosunek Związku pracowników Skarbo; 

wych do Stowarzyszenia urzędników państwowych.
VI. Wprowadzenie zmian do tymczasowej usta; 

wy Związku pracowników Skarbowych i przejście 
na stały statut, pod nazwą „Statut Stowarzyszenia 
urzędników skarbow ych'.

VII Poprawa bytu urzędników skarbowych:
1. Projekt urzeczywistenienia kolonji urzędni; 

czej skarbowców,
2. Pasy drożyźnianc,
3. Pomoc lekarska dla członków Stowarzy; 

szenia,
4. Zapomogi na kształcenie dzieci.
VIII. W ybór Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Są; 

du Koleżeńskiego.
IX. Wolne wnioski.

B. Część druga.
X. Sprawozdanie informacyjne:
1. Pragmatyka urzędników państwowych,
2. Ustawa emerytalna.

Koncert.
W  tymże dniu w klubie urzędników państwo* 

wych (Nowy ; Świat 67) odbędzie się wieczorem 
koncert skarbowców.

Warszawa, dnia 7 marca 1922 r.
Zarzad Zw iązku Pracowników Skarbowych.

II.
KOMUNIKAT 

Zarządu Kasy Pogrzebowej pracowników skarbowych.
Koleżanki i Koledzy! W śród wielu trosk, które 

nas dręczą, jedną z większych jest myśl, że w razie 
naszej śmierci rodzina nietylko zostanie bez środków 
utrzymania, lecz zmuszona będzie wyprzedać naj; 
niezbędniejsze sprzęty lub odzież, aby oddać ostatnią 
posługę swemu żywicielowi, bo przecież skromne 
uposażenie nasze nie pozwala nam na odkładanie 
funduszu na czarną godzinę.

Dziś usunąć tę troskę jest w naszej mocy, gdyż 
30 grudnia 1921 r. została zarejestrowana spółdziel* 
nia: „Kasa pogrzebowa pracowników skarbowych".

W  imię więc własnego najbardziej żywotnego 
interesu niech każdy z nas śpieszy zapisać się do Ka­
sy, a wyzbędzie się przez to  jednej z największych 
zgryzot, która go dotąd zjadała.

Uczestnictwo w Kasie pociąga za sobą następu; 
jące koszty: jednorazowo 100 mk. wpisowego
i 300 mk. na udział i rocznie po 200 mk. do udziału 
na administrację; ponadto w razie śmierci członk: 
Kasy wypłacona jego rodzinie zapomoga pogrzebowa 
pokryta oędzie przez udziałowców w następującym 
stosunku: o ile umrze członek Kasy, posiadający trzy 
udziały, wypłacona jego rodzinie zapomoga w kwo­
cie 90,000 mk. przy 600 udziałach, przewidzianych 
w statucie, pociągnie za sobą wpłatę na udział 
150 mk. (90,000 mk. : 600) t. j. członek, posiadający 
jeden udział, zapłaci 150 mk., dwa udziały — 300 mk. 
i trzy udziały — 450 mk.

Przy tych samych warunkach przy 1000 udzia; 
łach opłaty już będą mniejsze i na każdy udział wy; 
padnie tylko 90 mk.

Najwyższa ilość udziałów, jaką członek Kasy 
może posiadać, została określona na trzy.

Szczególnie pośpieszyć się winni koledzy starsi 
Wiekiem, t. j. ponad 45 lat, gdyż dla nich prelduzyjny 
termin zapisu upływa 30;go marca 1922 r.

W  imię więc zasady: jeśli sami sobie nie porno; 
żemy, to nikt nam nie pomoże, zwracamy się z ape; 
Iem do kolegów i koleżanek o najrychlejsze zapisy; 
wanie się na członków Kasy.

Kasa mieści się w Warszawie przy ul. R ym ar­
skiej Nr. 3, pokój Nr. 89. Biuro Kasy funkcjonuje w po­
niedziałki, środy i piątki od godz. 6 — 8 wiecz.

Dla wygody uczestników, szczególniej poza;
miejscowych, zostało otwarte w pocztowej kasie 
oszczędnościowej konto Nr. 3477, wskutek tego 
wszelkie wpłaty na rzecz Kasy można uskuteczniać 
we wszystkicti urzędach pocztowych: należy tylko na 
blankiecie nadawczym wyraźnie napisać: Nr. kon; 
to  3477 i firmę „Kasa pogrzebowa pracowników skar; 
bowych w Warszawie". Blankiet nadawczy nabyć 
można w' każdym Urzędzie pocztowym.

Zarząd:
(— ) Leon H ajdukowski. 
(— ) A dam  Batoyowski.

(— ) W alery Blusiewicz.
(— ) Bolesław Kam iński.

(— ) Czesław K urpiewskL  
(— ) F eliks K ostrzew ski.

Danina państwowa.
107.

U S T A W A

z dnia 17 lutego 1922 r.

w przedmiocie częściowej zmiany ustawy o poborze 
nadzwyczajnej daniny państwowej z dnia 16 grudnia 

1921 r. (Dz. U. R. P. z 1922 r. Nr. 1, poz. 1).

Art. 1. Ustanowiony w ustępie drugim art. 48 
ustawy o poborze nadzwyczajnej daniny państwowej 
z dnia 16 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. z 1922 r.
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Nr. 1, poz. I) trzydziestodniowy ukres czasu do 
wnoszenia próśb o ulgi w wypadkach, w tymże ustę= 
pie drugim art. 48 wyszczególnionych, przedłuża się 
cło dnia 6 marca 1922 r. włącznie.

Art. 2. Wykonanie ustawy mniejszej porucza 
się Ministrowi Skarbu.

Art. 3. U sta\.a  niniejsza uzyskuje moc oho* 
wiązującą od dnia 7 lutego 1922 r.

Marszałek:
(—) Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów:
(—■) Antoni Ponikowski.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

(Dz. U. R. P. z chi. 28.11.1922 r. Nr. 12. poz. 106).

108.
S P R O S T O W A N I E

omyłki, zaszłej w okólniku Nr. 11 w sprawie daniny 
państwowej, zamieszczonym w Nr. 6 „Dz. TTrzęd.“ 

z 1922 r. pod poz. 95.
W okólniku Nr. 11 — w sprawie daniny pań*

stwowej, zamieszczanym w Nr. 6 „Dz. Urzęd. Min.
Skaxbu“ z 1922 r. pod poz. 95, str. 141, druga szpalta 
wiersz 1, 2 i 3 od góry mylnie zamieszczono niepo= 
trzebne następujące wyrazy:

„podlegające ustawie o spółdzielniach z dnia
29 października 1920 r. (Dz. tJ. R. P. Nr. 111,
poz. 733),“.

Podathi bezpośrednie.
109.

U S T A W A

z dnia 24 stycznia 1922 r.

o zniesieniu mocy obowiązującej ustawy z dnia 20 maja 
1921 r. o tymczasowym poborze państwowego podatku 
dochodowego (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 287) i o wstrzy­
maniu potrącania podatku dochodowego przez służbo- 
dawców na zasadzie ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 
o państwowym podatku dochodowym i podatku ma­

jątkowym (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 550).

Art. 1. Uchyla się moc obowiązującą ustawy z dnia 
20 maja 1921 r. o tymczasowym pcboi ze państwowego 
podatku dochodowego (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 237)

Art. 2. Wstrzymuje się pobór i rgzekucję tymcza­
sowo wymierzonych, a jeszcze niewpłaconych kwot 
podatku dochodowego i podatku od dochodów z upo* 
sążeń służbowych.

Art. 3. Wpłacone już kwoty tymczasowo wymie­
rzonego podatku dochodowego będa zaliczona płatni­

kom na opłacenia ostateczni* wymierzonego podatku do­
chód swego za lata podatkowe 1920 i 1921 na zasadzie 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym podatku 
docho< icwym i podanru majątkowym (Dz. U. R. I5. 
Nr. 82, poz. 550).

Art. 4 Jeżeli jednak, po obliczeniu kwoty nadzwy­
czajnej daniny państwowej na zasadzie ustawy z ania 
16 grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P. z 1922 r. Nr. 1, poz. 1), 
okaże się, że suma zapłaconego już tymczasowo podat­
ku dochodowego przewyższa 1/4 kwoty daniny, jaka 
przypadnie na płatnika, podatku dochodowego, to, na 
żądanie płatnika i po złożeniu pokwitowania kasy skar­
bowej na zapłacony tymczasowo podatek dochodowy, 
będLie zwrócona różnica pomięuzy kwotą wpłaconego 
podatku dochodowego a 1/4 kwoty daniny.

Zwrot nastąpić musi przynajmniej na 14 dni przed 
terminom płatności drugiej raty aanlny.

Alt. 5. O ile ostatecznie wymierzony podatek do 
chcdowy nie dosięgnie kwoty tymczasowo ustalonej na 
podstawie ustawy z dnia 20 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 47, poz. 287) lub tej kwoty, jana może pozostać po 
zwrocie, przewidzianym w art. 4, — będzie płatnikowi 
zwrócona nadwyżka z odsetkami w wysokości 'A% za 
każdy pełny miesiąc od dnia wpiatj aż do ania doręcze­
nia ostatecznego nakazu płatniczego.

W każdym razie zwrot nastąpić musi nie później, 
niż w trzy miesiące po ostatnim terminie płatności po­
datku dochodowego za lata podatkowe 1920 i 1921.

Art. 6. W wypadkacn, przewidzianych w art. 4 1 5 
niniejszej ustawy, pobrane odsetki za zwłokę i koszty 
egzekucyjne zwrócone będą płatnikom w ciągu trzech 
miesięcy po ostatnim termin e płatności podatku dioclic- 
dowego za lata podatkowe 1920 i 1921.

Art. 7. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
jej ogłoszenia.

Art. 8. ^ykonari.e ustawy niniejszej poleca się Mi­
nistrowi _ Skarbu.

Mai szalek:
(—) Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów:
(—) Antoni Ponikowski.

M inister Skarbu:
(—) Michalski.

(Dz. Ust. R. P. z dnia 23 lutego 1922 i\, 11, poz. 86).

[1 1 0 .

ROZPORZĄDZENIE M INlSTRA SKARBU

z dnia 31 stycznia 1922 r.

w przedmiocie przepisów wykonawczych do ustawy 
z dnia 24 stycznia 1922 r. o zniesieniu mocy obowią* 
żującej ustawy z dnia 20 maja 1921 r. o tymczaso* 
wym poborze państwowego podatku dochodowego 
i o wstrzymaniu potrącania podatku dochodowego 
przez slużbodawców na zasadzie ustawy z dn. 16 lip= 
ca 1920 r. o państwowym podatku dochodowym i po* 

d a tk j majątkowym.

Na mocy art. 8 ustaw y z dnia 24 stycznia 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) o zniesieniu
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mocy ooowiązującej ustai ry z dn. 20 m aja  1921 r.
0 tymczasowym poborze państwowego podatau  do­
chodowego (Lz. U. R. P. Nr. 47, poz. 287) i o w strzy­
m aniu potrącania  podatku dochodowego przez 
sfuzbodawców na  zasadzie ustaw y z dnia 16 lipca
1920 r. o państwowym  podatku dochodowym i po­
datku m ajątkow ym  (Dz. U. R. P. Nr. 82, poa. Ó50) 
zarządza się, co następuję:

Do art. 4 ustawy.
§ 1. P ła tn icy  daniny, wym ienieni w a rt. 2 cz. I

1 IV , tudzież w art. 6 ustaw y z dnia 16 grudnia
1921 r. vDz. U. R. P. r. 1922 Nr. 1, poz. 1), m ający 
w m yśl art. 4 ustaw y z dnia 24 stycznia 1922 r. 
(Dz. U. R P. Nr. 11, poz. 86} praw o do zażądania 
zwrotu podatku dochodowego, w inni pokwitowa­
nia na  wpłacony tymczasowy podatek dochodowy 
za la ta  podatkowe 1920 i 1921 okalać tej kasie po 
borowej (zarządu gm innego — m agistra tu), k tó ra  
jest właściwa do pobrania od nich daniny i w któ­
rej znajdują się księgi pcfcoru (listy rozkładu) da­
niny względnie listy  lokatorów. O ile wspomnia­
na kasa poborowa stwierdzi, że wpłacona przez 
poszczególnego płatn ika kwota tymczasowego po­
datku dochodowego za powyższe la ta  przewyższa 
Yi część kwoty daniny od niego przypadającej, 
powinna niezwłocznie wypisać na  drugiej stronie 
pokwitowania, ile wynosi łączna sum a daniny, 
przypadająca od danego p łatn ika, stw ierdzić sło­
wam i tę kwotę, wyszczególnić kategorję daniny 
i umieścić bezpośrednio pod tern pieczęc gm inną 
i podpisy w ójta (burm istrza i t. p.) oraz kaojera 
względnie funkcjonariusza gminnego, zajętego po­
borem i księgowaniem wpłat daniny.

§ 2. Z pokwitowaniem  na wpłacony podatek 
dochodowy, zaświadczonem w trybie wskazanym  
w p a iag rafie  poprzednim, winien p ła tn ia  zgłosić 
się do tej władzy podatkowej I  instancji, k tó ra  
dokonała w ym iaru tymczasowego podatku docho­
dowego. W ładza ta  jest obowiązana w tym  sa­
mym dniu, w którym  płatnik się zgłosi, zbadać, 
czy zachodzą w arunki do zarządzenia zwrotu 
w m yśl art. 4 ustaw y z dnia 24 stycznia 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86), a w danym  w ypad­
ku, w tymże dniu wystawić zwykłym  trybem  
(§ 27 i następne przepisów rachunkowo-kasowych) 
asygnację zwrotu różnicy między kwotą wpłaco­
nego podatku dochodowego a  Yt częścią daniny.

§ 3. Każde zarządzenie zwrotu, o którem  m o­
wa w paragrafie  poprzednim, władza podatkowa 
I instancji wpisze do kontroli, k tóra winna być za­
prowadzona według wzoru Nr. 1.

110. Ni 7.

Do t*j kontroli nalaży weiągać zgłasza ;ący«h
się płatników  w porządku chronologicznym i oka 
zane przez p łatn ika  pOKwitowania na  zapłacony 
tymczasowy podatek dochodowy należy dołączyć 
do kontroli, a  w miejsce tych pokwitowań dać 
płatnikow i zawiadomienie według wzoru Nr. 2, 
którego kopję .sporządzoną przez kam ę należy do­
łączyć do asygnacji.

§ 4. O ile w płata podatku dochodowego na­
stąp iła  w bieżącym okresie budżetowym, władza 
podatkowe I  instancji zarządzi zwrot z sum obro­
towych, o ile zaś w płata ty ła  uskutecznioną w po­
przednim  okresie budżetowym, zwrot uskutecznio­
ny  będzie ze specjalnego kredytu , k tó ry  się otwie­
ra  do dyspozycji władz podatkowych I  instancji.

§ 5. Po dokonaniu czynności, wskazanych 
w § 3, w ładza podatkow a I  instancji przesyła 
asygnację kasie skarbowej do dokonania wypłaty, 
wręcza talon płatnikow i i skierowuje go do tejże 
kasy po odbiór kwoty7 przekazanej mu do w ypłaty.

K asa skarbow a w inna uskutecznić w ypłatę 
w tym  sam ym  dniu, w którym  p łatn ik  się zgłosi 
i uwidocznić odpisanie zwróconej (asygnowanej; 
kwoty tymczasowego podatku dochodowego w7 
księdze bierczej (likw idacyjnej, kontowej) tego 
podatku.

§ 6. Jeżeli p ła tn ik  oświadczy, że przekazaną 
mu do zwrotu kwotę tymczasowego podatku do­
chodowego przeznacza na zapłacenie p rzypadają­
cej od niego daniny — to kasa saarbow a przyjm u­
je kwotę przypadającej od p ła tn ika  daniny i za- 
w iadam ia o tern właściwą kasę poborową siosow- 
nie do in strukcji kasowej, dotyczącej poboru da­
niny.

§ 7. Postanow ienia paragrafów  poprzednich 
stosuje się odpowiednio także do płatników  in­
nych kategorji daniny, niż wym ienionych w § 1, 
z tą  zm ianą, że pokwitowania na  zapłacony poda­
tek dochodowy należy okazać władzy podatkowej 
I  instancji, właściwej do spraw dzenia obliczenia 
daniny, tudziez, że władza zamieszcza na tychże 
pokwitowaniach zaświadczenia, o k tórych  mowa 
w § 1.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(— ) M ichalski.

(Dz. U. R. P. z dn. 23.1kl922r. Nr. 11. poz. 103).
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Załącznik %  1 do § 3. 

KSIĘGA ZWROTÓW TYMCZASOWEGO PODATKU DOCHODOWEGO (art. 4 ustawy).
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Załącznik Nr. 2 do § 3.

Z A W I A D O M I E N I E .

Pan ( i) .......    z ....................................................................... .........................
złożył (a) w dniu dzisiejszym pokwitowanie na zapłacony tymczasowy podatek dochodowy za lata podatkowe
1920 i 1921 w łącznej kw ocie............................................................ mk, słowami................................................................................................
......................... ........................................................... marek.
Ogólna kwota daniny przypadającej na Pana (ią) wynosi............................................  marek
J/4 część tej ogólnej kwoty .  ,  » »  -1| . »
Na tymczasowy podatek dochodowy za powyższe lata zatrzymano w myśl art. 4 ustawy z dnia 24 stycznia 1922 roku
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) kw otę.............................................................................................................................................................  marek.
Asygnowano Panu (i) w dniu dzisiejszym do zwrotu asygnacją N r.......................  kwotę.........................................................................

marek.

Urząd skarbowy

dnia ... 1922 r.
Podpis naczelnika urzędu skarbowego

i pieczęć.



zgodnie z przepisem art. 157 i 158 ustawy o podaó
111. kach bezpośrednich.

Warszawa, dnia 26 lutego 1922 r. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU Za Ministra Skarbu:

(— ) Wiesenberg.
z dnia 7 lutego 1922 r. Naczelnik Wydziału.

174   Pozycje 111—114. M  7.

w sprawie przesunięcia terminów do składania wy* 
kazów z art. 48 oraz zeznań o dochodzie z art. 50 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym podat* 

ku dochodowym i podatku majątkowym.

Na podstawie części 2 art. 112 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. o państwowym podatku dochodo* 
wym i podatku majątkowym (Dz. U. R. P. Nr. 82, 
poz. 550), zarządza się, co następuje:

§ 1. Na rok 1922 przesuwa się terminy, wy* 
znaczone ustawą z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 82, poz. 550) o państwowym podatku dochodo­
wym i podatku majątkowym:

I. do składania wykazów w myśl art. 48 wv* 
żei wymienionej ustawy z dnia 15 stycznia na dzień 
1 maja.

TI do składania zeznań o dochodzie w myśl 
art. 50 tejże ustawy:

a) dla osób fizycznych — z dnia 1 marca na 
dzień 1 maja;

b) dla osób prawnych — z dnia 1 lipca na dzień 
1 sierpnia.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) Michalski.

(Dz.U. R.P. z dn. 28.11.1922 r. Nr. 12, poz. 112).

112.
OKÓLNIK L. D. P. 50/IV.

Do Izby Skarbowej w Warszawie, Lublinie, Kielcach, 
Białymstoku i Łodzi.

Wobec faktu rozparcelowania przez Urzędy 
Ziemskie przeważnej części majątków państwowych 
wolnych od państwowego podatku gruntowego i po* 
dymnego w myśl ust. 3 i 1 art. 2 ustawy z dnia 
14 lipca 1920 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 71), należy zwró* 
cić uwagę podległych urzędów skarbowych podat* 
ków i opłat skarbowych, aby ze wszystkich gruntów 
przeszłych tą drogą w posiadanie prywatnych właści* 
cieli wymierzony został dworski podatek gruntowy 
i podymny, od dnia objęcia w posiadanie ziemi przez 
nowonabywców.

Przy wymiarze podatku podymnego Urzędy 
skarbowe winny mieć na uwadze, czy w gospodar* 
stwach nowopowstałych na rozparcelowanych grun* 
tach nie powstały nowe budynki mieszkalne lub 
przeznaczone na zakłady przemysłowe i handlowe 
i by w tym wypadku dokonały wymiaru podymnego

Opłaty stemplowe.
113.

'O kólnik L. 251/22/S. IV. Dep. Podatk. i Opłat

w sprawie uiszczania opłat stemplowych od rachun* 
ków i poświadczeń odbioru przez spółdzielcze insty* 

tucje kredytowe.

Aby spółdzielczym instytucjom kredytowym 
ułatwić sposób uiszczania opłat stemplowych od ra* 
chunków i poświadczeń odbioru, przewidziany w § 14 
rozporządzenia wykonawczego do ustawy z dnia 
28 października 1921 r. Dz. U. Nr. 92, poz. 676, zarzą* 
dza się co następuje:

1) Spółdzielcze instytucje kredytowe, mające 
siedzibę w miejscowości, w której niema kasy skar* 
bowej, mogą wnosić wskazane wyżej opłaty stemplo* 
we do kas skarbowych w ciągu dni 10 po upływie 
tego miesiąca kalendarzowego, z końcem którego su* 
ma opłat za ubiegły czas przewyższa kwotę 5.000 mk.

2) Jeśli suma opłat, za całe ubiegłe półrocze ka* 
lendarzowe nie dosięgnie kwoty 5.000 mk., należy 
wpłacić do kasy skarbowej tę niższą sumę w ciągu 
dni 10 po upływie półrocza kalendarzowego.

3) Terminy wskazane w obu ustępach poprzed* 
nich mają zastosowanie również przy tych opłatach 
od poświadczeń odbioru, które na zasadzie specjał* 
nego zezwolenia Izby Skarbowej spółdzielcze insty* 
tucje kredytowe uiszczają bezpośrednio w gotówce 
w kasach skarbowych.

Minister Skarbu:
w z. (—) B. Markowski.

Warszawa, dnia 4 marca 1922 roku.

Podatki honsumcyjne.
114.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 stycznia 1922 roku

celem wykonania rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 grudnia 1921 r. w przedmiocie o p i Jatko* 
wanta drożdży prasowanych na obszarze b, dziel* 

nicy pruskiej.

Na mocy § 13 rozporządzenia Rady M:r.:sr, ów 
z dn. 30 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 307) 
oraz § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 1921 r. w przedmiocie opodatkowania
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drożdży prasowanych na obsaarzw b. dzielnicy prus* 
kiej (Dz. U. R P. r. 1922, Nr. 2, poz. 9) zarządza się 
co następuje:

I. Posłanowienia ogólne.

§ 1. Wyrób drożazy prasowanych odbywać się 
może wyłącznie w urządzonych na ten cel fabry* 
kach, pędzących spirytus (w gorzelniach drożdżowo* 
spirytusowych) i w specjalnych zakładach nieprzera* 
biającycn zacierów i odpadków drożdżowych na sp * 
rytus (w drożdżowniach niopędzących spirytusu).

W  browarach można przerabiać drożdże płynne 
piwne na prasowane pod warunkiem uzyskania na 
ten cel pozwolenia władzy skarbowej II instancji 
i pod warunkiem zastosowania się do ogólnych prze* 
pisów i wymagań dotyczących wyrobu drożdży pra* 

• sowanych.
Wypęd spirytusu w gorzelniach drożdżowych 

podlega ogólnym przepisom o wyrobie spirytus:: 
z uwzględnieniem specjalnych przepisów .dotyczą* 
cych wyrobu drożdży prasowanych.

§ 2. W drożdżowniach, w których nie pędzi 
się spirytusu nie mogą bvć ustawione przyrządy 
destylacyjne; takie drożdżownie nie mogą mieć we* 
wnętrznego połączenia z gorzelniami, destylarniami 
i browarami.

§ 3. Rok obrachunkowy dla drożdżowni (kam* 
pan ja) rozpoczyna się 1 października jednego roku. 
a kończy się 30 września następnego roku.

Okres ruchu winien być oznajmiony i nie może 
być krótszy niż 3 dni.

§ 4. Drożdżownie niepołączone z pędzeniem 
spirytUou obowiązane są zgłosić, w jaki sposób uży* 
te będą odpadki i pozostałości z fabrykacji drożdży.

Jeżeli te odpadki będą wywożone, wówczas 
każdy ich transport należy zaksiążkować w książce 
obrachunkowej z wyznaczeniem ilości wywiezionych 
odpadków, imienia i nazwiska nabywcy i miejsco* 
wości, do której transport wysłano.

O ile odpadki takie będą niszczone, jako nie* 
nadające się do użytku, wówczas niszczenie ich win* 
no się odbywać w obecności organów skarbowych 
kontrolujących drożdżownie, które mają spisać akt 
i dołączyć go do odnośnej pozycji rozchodu książki 
obrachunkowej. W drożdżowniach, w których odpad* 
ki drożdżowe ulegaj a stale niszczeniu i które posia* 
dają w tym celu odpowiednie urządzenia (odpływy 
do głównego ścieku i t p.) nie należy spisywać aktu 
niszczenia odpadków drożdżowych.

II. Postanowienia szczegółowe.

§ 5. Przedsiębioica zamierzający uruchoimć 
fabrykę drożdży prasowanych winien donieść o tern 
władzy skarbowej I instancji (gl. urzędowi skarbo* 
wemu, urzędowi dla akcyz i monopoli, dyrekcji 
okręgu skarbowego) i prosić o sprawdzenie i wymiar 
naczyń.

Do prośby tej należy prócz zaświadczenia wła* 
ściwego starosl wa, że fabryka ta  jako też jej urzą* 
dzenie, odpowiada przepisom budowlanym i sanitar* 
nym, dołączyć jeszcze w 3 egzemplarzach.

a) odręczny szkic sytuacyjny fabryki,
b) szczegółowy opis Iokalności fabryki i ich 

urządzeń,
c) spis znajdujących się w fabryce naczyn z po* 

daniem ich pojemności i rozmiarów,

d) krótki opia postępowania tecnnicznego,
e) podać, kto będzie kierował ruchem i kto bę* 

dzie udzielał wyjaśnień organom skarbowym 
w nieobecności przedsiębiorcy i Kto będzie 
odpowiadał za należyte prowadzenie fabryki 
tudzież ilość i wartość opasek pociatkowych 
(banderoli), którą pobierze fabryka w ciągu 
kampanji do banderolow-ania drożdży

Po otrzymaniu powyższego doniesienia z załącz* 
nikami władza skarbowa I instancji zarządza oglę* 
dżiny (weryfikację) lokali fabryki, przemiar znajdują* 
cych się naczyń oraz urzędowe oznaczenie i ocecho* 
w;anie tychże; czynność tę przeprowadzają wyznaczo* 
ne w tym celu przez władzę skarbową I instancji 
organy 1 ontroii skarbowej \V obecności kierownika 
ruchu, wzgl. przedsiębiorcy, a ten ostatni obowią* 
zany jest udzielić 'organom skarbowym wszelkiej 
pomocy.

Z powyższej czynności należy spisać protokół 
weryfikacyjny w 3 egzemplarzach, dołączyć do każ* 
dego z nich po jednym egzemplarzu w ymienionych 
wyżej a) do e) załączników. Protokóły sprawdzenia 
(weryfikacyjne) podpisują organy skarbowe przepro* 
wadzające weryfikację i kierownik ruchu, ewentual* 
nic przedsiębiorca.

Władza skarbowa I instancji rozpatruje cały 
akt sprawdzenia (protokół weryfikacyjny) i jeżeli nic 
zachodzi potrzeha dalszych uzupełnień przedkłada go 
władzy skarbowej II instancji do zatwierdzenia.

W  zezwoleniu na uruchomienie fabryki drożdży 
prasowanych władza skarbowa II instancji podaje 
urząd skarbowy, do którego przedsiębiorca wnosić 
rna deklarację tuchu i wszelkie doniesienia o zmia* 
nach w urządzeniu fabryki, tudzież kasę skarbową, 
w której pobierać należy oznaczoną ilość opasek 
podatkowych (banderoli i uwiadamia o tem odnośną 
kasę skarbową).

Jeden egzemplarz zatwierdzonego aktu spraw* 
dzenia wydaje się przedsiębiorcy fabryki drożdży 
prasowanych, który ma go przechowywać starannie 
w fabryce i okazywać na żądanie organów skarbo* 
wych, drugi udziela się władzy skarbowej I instancji, 
a trzeci pozostaje we władzy skarbowej II instancji.

Doniesienie o zamierzonych zmianach w urzą* 
dzeniu fabryki drożdży przed rozpoczęciem lub pod* 
czas rocznej kampanji należy wn >sić do władzy skar* 
bowej I instancji w 3 egzemplarzach.

Jeden egzemplarz zaopatrzony w potwierdzenie 
wniesienia zwraca władza skarbowa I instancji przed* 
siębiorstwu, a  rówmccjeśnie zarządza urzędowe 
sprawdzenie zaszłych zmian.

Nowo sprawione naczynia i przyrządy oznacza 
się, jako dalszy ciąg już istniejących, liczbami po* 
rządkowemi; numerami usuniętych z użycia dawnych 
naczyń i przyrządów oznacza się zastępujące je no* 
wo sprawione.

Jeżeli w urządzeniu fabryki drożdży prasowa* 
nych zaszła zmiana tylko małoznaczna, można od* 
stąpić od sporządzenia nowego protokółu: w tym 
wypadku dołącza się do dotychczasowego aktu 
sprawdzenia nowy akt sprawdzenia tych zmian, jako
ciąg dalszy. .

Fabrykę drożdży prasowanych należy oznaczyc 
na zewnątrz widocznym napisem. Postanowienia 
powyższe odnoszą się także do istniejących fabryk 
drożdży.
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§ 6. Kasa skarbowa wciąga do przedłożonej 
przez DrzedsięLiorcę względnie kierownika ruchu po» 
świadczonej przez właściwy urząd skarbowy I inst. 
książki poborowej ilość i wartość zamówionych i wy* 
danych opasek podatkowych (banderoli) do okleja* 
nia drożdży plasowanych i wpis ten stwierdza podpi* 
sem i pieczęcią urzędową.

Przedsiębiorca względnie kierownik ruchu fabry* 
ki drożdży prasowanych winien natychmiast po 
otrzymania znaczków podatkowych przestemplować 
je pieczęcią fabryczną, wciągnąć je do książki ODra* 
chunkowej, a następnie przechować je w fabryce 
w takim porządku, aby je można w każdej chwili 
łatwo i prędko przeliczyć.

Opaski podatkowe do oklejenia arożaży praso* 
wanych wydaje się pod kontrolą organu skarbowego 
codziennie w potrzebnej ilości. Opasek podatkowych 
uszkodzonych w czasie ich używania kasa skarbowa 
nie wymienia.

§ 7 Przed rozpoczęciem ruchu przedsiębiorca 
względnie kierownik ruchu fabryki drożdży praso* 
wanych obowiązany jest przedłożyć organowi skar 
bowemu, wyznaczonemu do przyjmowania ogłoszeń, 
deklarację ruchu w 3 egzempiarzacn.

Deklaracja na ruch fabryki drożdży orasowa* 
nych powinna zawierać następujące dane:

1) ilość produktów wyznaczonych na zaciery,
2) w których dniach i w jakich godzinach będą 

robione zaciery,
3) czas, w którym zaciery będą podane fer* 

mentacji,
4) w jakich godzinach będzie sie odbywać for* 

mowanie i ważenie wyprasowanych drożdży i
5) w jaki sposób mają być użyte odpadki fa* 

brykacji.
W  fabrykach przerabiających drożdże piwne na 

prasowane należy podać w deklaracjach, w których 
dniach będzie się odbywać płukanie, cedzenie, pra* 
sowanie i formowanie drożdży z podaniem godziny 
ich ważenia.

§ 8. Drożdże prasowane po wyjściu z pod 
prasy powinny być odważone, a waga ich wciągnięta 
do książki obrachunkowej i następnie sformowane 
w cegiełki (płytki) 100 gramowe lub 500 gramowe. 
Nadwaga na wyschnięcie może wynosić 5% wagi 
dozwolonej normy wagowej.

W oddziale formowania i odważania drożdży pra* 
rowanych ma być ustawiona należycie ocechowana 
waga z ciężarkami do sprawdzenia wagi cegiełek 
drożdżowych.

Formowanie drożdży do czasu opakowania i sa» 
mo opakowanie winny odbywać się w osobnym od* 
dziale na ten cel wyznaczonym.

Do opakowania cegieiek drożdży prasowanych 
wolno używać tylko takiego papieru, który nadaje 
się do naklejenia banderoli; w szczególności nie 
wolno używać w tym celu papieru błyszczącego lub 
parafinowanego.

Do opakowania cegiełek drożdżowych ma być 
uwidoczniona firma i miejscowość przedsiębiorstwa, 
data wyrobu, odciśnięty stempel fabryczny.

Drożdże prasowane, które po odważeniu i za* 
ciągnięciu do księgi obrachunkowej nie zostaną tego 
samego dnia wydane do formowania w cegiełki, win* 
ny być dla kontaoli przechowvwane, ae  do ezasu

formowania ich w osobnym oddziale w naczyniach 
na ten cel przeznaczonych i zaopatrzonych w tarę.

§ 9. N a opakowane cegiełki (płytki) drożdżo- 
we należy nałożyć opaski podatkowe przez całą dłu* 
gość cegiełki starannie i trwale w ten sposób, aby 
bez uszkodzenia opaski nei można było wyjąć droż* 
dży z opakowania. Cegiełki winny być zaopatrzone 
opaskami podatkowemi odpowiednio do swej wagi.

Drożdże prasowane, zaopatrzone w opaski (ban* 
derole) przechodzą do wolnego obrotu.

§ 10. Jeżeli wyprodukowane drożdże okażą 
się niezdatnem’ do użycia, wówczas mogą być 
w obecności organu skarbowego zniszczone pc po* 
przedniem sprawdzeniu przez tego ostatniego ilości 
wagi i przyczyny niezdatności drożdży do użycia.

Organ skarbowy spisuje protokół zniszczenia 
drożdży w 3 egzemplarzach; protokół ten podpisuje 
również przedsiębiorca względnie kierownik ruchu 
i 2 świadków. Jeden egzemplarz dołączyć należy do 
książki obrachunkowej, drugi przesłać natychmiast 
władzy skarbowej I instancji, a trzeci do władzy 
skarbowej II instancji.

§ 11. Przerabianie i przeformowanie drożdży 
prasowanych po wypuszczeniu z fabryki jest wzbro* 
nione.

§ 12. W  każdej fabryce drożdży prasowanych 
należy prowadzić książkę obrachunkową wedle za* 
łączonego wzoru (załącznik 1), dalej księgę robotni* 
ków zajętych w fabryce i rachunek opasek podatko* 
wych (banderoli). W pisy dc książki obrachunkowej 
wciągać należy codziennie i niewolno ich odkładać 
na dzień następny.

Do obrachunku opasek podatkowych wciągać 
należy ilość nabytych i codziennie rozchodowanych 
opasek podatkowych

Za należyte prowadzenie powyższych, ksiąg od* 
powiada kierownik ruchu względnie przedsiębiorca 
fabryki drożdży prasowanych. .

Z końcem każdego miesiąca ruchu należy prze* 
prowadzić obrachunek w 2 egzemplarzach na pod* 
stawie danych książki obrachunkowej. Jeden egzem* 
plarz obrachunku zaopatrzony podpisami organu 
skarbowego, kierownika ruchu i przedsiębiorcy' fa* 
bryki należy dołączyć do księgi obrachunkowej, a 
drugi taki sam egzemplarz wraz z odpisem książki 
obrachunkowej przedłożyć do dnia 5 następnego mie* 
siąca przez władzę skarbową I instancji do władzy 
skarbowej III instancji.

Władza skarbowa II instancji jest obowiązaną 
sporządzić na podstawie sprav’dzonycn obrachunków 
i odpisów książki obrachunkowej szczegółowy wykaz 
obrotu drożdży i uzyskanych z tego tytułu opłat 
skarbowych w swoim okręgu i przedłożyć go Mini* 
sterstwu Skarbu w końcu miesiąca.

Po ukończeniu kampanji należy przeprowadzić 
roczny obrachunek, zestawić i przenieść remanenta 
ze starej do nowej książki obrachunkowej. W  sta* 
rej książce obrachunkowej należy drożdże, jakie 
otrzymano z produktów zawartych przed 1 paździer* 
nika odnośnej kampanji, wciągnąć na przychód do 
tej książki i dopiero wyprowadzony w niej ogólny re* 
manent przenieść do nowej książki. Rezultaty for* 
mowania drożdży, uzyskanych z powyższych zacie* 
rów od 1 października w osobne cegiełki i oklejanie 
ich opaskami podatkowemi po 1 października aalsey 
wpisać już do aora ej książki obrachunkowej.
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Zamkniętą książkę magazynową wraz w załącz* 
nikami należy przedłożyć w drodze służbowej do 
władzy' skarbowej II instancji, która zużytkuje z tej 
książki dane za kampanję dla sporządzenia swego 
wykazu za kampanję, a następnie przesyła książki 
wraz z dowodami i odpisem swego wykazu za kam* 
panję. do odnośnej Izby Kontroli Państw a celem 
zrewidowania.

Po scenzurowaniu zostanie książka obrachunko* 
v'a zwrócona przedsięoiorstwm celem przechowania 
przez 3 lata.

§ 13. Fabryka drożdży prasowanych pozostaje 
pod stalą kontrolą organów' skarbowych.

Organy kontrolujące mają sprawdzać, czy fabry* 
kacja drożdży odbywa się zgodnie z przepisami i wa* 
runkami deklaracji, czy waga opakowania i sposób 
oklejania drożdży opaskami podatkowemi odpowia* 
dają przepisom, wymogom i czy drożdży nie wy* 
puszcza się z fabryki bez opodatkowania.

Obliczenia obrotu drożdżowni i skontrolowania 
fabrykacji należy dokonywać przez porównanie rze* 
czywistcj ilości wyrobionych i zważonych drożdży 
z ilością drożdży obanderolowanych z mvzględnie* 
niem strat i braków przy fabrykacji. Straty i braki 
mogą pochodzie: a) z 3% dozwolonej nadwagi, b) ze 
strat pochodzących z naturalnego wysyłania drożdży 
podczas przechowywania ich w fabryce przed for* 
mowaniem, c) ze strat przy formowaniu i ważeniu,
d) ze strat pochodzących skutkiem zniszczenia ze* 
plutych drożdży, e) z ilości drożdży użytych wre 
w łasnej fabryce drożdzowm * spirytusowej do zacie* 
rów spirytusowo* drożdżowych.

III. Postanowienia przejściowe.
§ 14. Osoby obowńązanc w myśl § 10 rozpo* 

rządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 1921 r.

(Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 307) zgłoszenia zapa* 
sów drożdży prasowanych, będących w ich posia* 
daniu, do dodatkowego opudatkowrania mają zgło* 
s z cnie to wmieść w 2 rów nobrzmiących egzempla* 
rzach, do właściwych urzędów skarbowych. Tcrmi* 
nem, do którego należy liczyć czasokres trzechdnio* 
wy do zgłoszenia zapasów drożdży prasowanych ce* 
lem dodatkowego opodatkowania, jest termin wejścia 
w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22*go 
grudnia 1921 r. (Dz. U. R. P z r. 1922 Nr. 2, poz. 9), 
a więc dzień 29 stycznia 1922 r.

Wynik sprawdzenia i sprawdzony zapas drożdży 
prasowanych, kwotę dodatkowego podatku i kasę 
poborową, w której to  kwetę należy uiścić, należy 
podać w 2 egzemplarzach zgłoszenia, jeden egzem* 
płarz zgłoszenia należy zwrócić zgłaszającemu zapa­
sy drożdży, drugi przesłać do urzędu pobierającego.

Dodatkowy podatek od drożdży prasowanych 
wynosi, o ile drożdży nie zaopatrzono już opaskami 
podatkowemi, 20 mk. od kg.

Na opakowaniach drożdży prasowanych, zgło* 
szonych do dodatkowego opodatkowania, a niezaopa* 
trzonych w opaski podatkowe dla braku tychże w ka* 
sach, należy na znak dodatkowego opodatkowania 
orożdży umieścić pieczęć urzędową i datę spraw* 
dzenia.

§ 15. Kozporządzenie niniejsze wchodzi w ży* 
eie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu
(—) Michalski.

(Dz. U. R. P. z dn. 23.11 1922 r. Nr. 11. poz. 102).

(strotw 1) Załącznik 1.

K S I Ą Ż K A  O B R A C H U N K O W A

produkcji drożdży plasowanych, jak również przychodu i rozchodu tych drożdży . banderoli

w drożdżowni NS ................. w. powiatu

laby Skarbowej w  na kampanję 19 roku.

Podług tego wzoru prowadzą się książki w drożdżowniach.
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115.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 stycznia 1922 r.

w przedmiocie formowania drożdży prasowanych 
krajowych i zagranicznych.

N a mocy § 13 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1921 r. w przedmiocie ujednostajnie* 
nia opodatkowania drożdży prasowanych na obsza* 
rzc b. zaborów rosyjskiego i austrjackiegó (Dz. U. 
R. P. Nr. 50, poz. 307), zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustęp pierwszy paragrafu 10 rozporządzę* 
nia wykonawczego Ministra Skarbu z dnia 31 maja

1921 r. do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 maja 1921 r. w przedmiocie ujednostajnienia opo* 
datkowania drożdży prasowanych na obszarze b. za* 
borów rosyjskiego i austrjackiegó (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 335) otrzymuje następujące brzmienie:

„Drożdże prasowane po wyjściu z pod prasy 
powinny być odważone, a waga ich wciągnięta do 
książki obrachunkowej i następnie sformowane w ce= 
gielki (płytki) 100*gramowe lub 500*gramowe. Nad* 
waga na wyschnięcie może wynosić 5% wagi do* 
zwolonej normy wagowej. Drożdże zagraniczne wol* 
no sprowadzać również tylko w cegiełkach wagi 100 
i 500 gramów'1.

§ 2. Ustęp pierwszy paragrafu 11 wymienione* 
go w § 1 rozporządzenia uzupełnia się przez dodanie 
następującego trzeciego zdania;
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„Cegiełki 500 = gramowe można banderolować 
bądź pujedynezemi opaskami .óutbgram-wumi bądź 
dworna opaskami na Iriżyż — jedną łOl). i jedną 
i00'gramową“.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy 
obowiązującej z dnkirti ? marca 1922 r.

Minister Skarbu.
(— ) MichJlski.

' (D z.U .R .P . z dn. 28-11.1922 r. Nr. 12, poz .lll)^

116.

OKÓLNIK L. 296/22/W. III.

Do lzb> Skarbowej w Krakowie, we Lwowie Dy rek* 
cji Skarbu w Cieszynie, 

w sprawie podwyższenia należy tości licencyjnej od 
sacnaiyny

Na zasadzie § 3 austr. ces. rozp. z 25 stycznia 
1917 Nr. 37 austr. Dz. Ustaw, art. i i 10 ustawy 
z dnia 8 kwietnia 1919 r. Dz. Pr. Nr. 31, poz. 261 
i art. 2 1 2  rozporządzenia wykonawczego Ministra 
Skarbu z dnia 12 kwietnia 1919 r. Dz. Ustaw Nr. 39, 
poz. 287, tudzież w związku z obepnie obowiązującą 
taryfą cen sacharyny zmienia sic § 8 rozporządzenia 
wykonawczego b. austr.- Ministerstwa Skarbu z dnia 
12 lutego 1917 r. Nr. 57. Dz. p. p. następująco:

„Należytość licencyjna i podatek spożywczy od 
1 kg. i każdej jednostki słodyczy sacharyny usta« 
nawia się w wysokości 20 (.dwadzieścia) marek”.

Warszawa, dnia 23 lutego 1^22 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dr. MikułeckL 
Dyrektor Departamentu.

Przepisy celne.
117.

OH W l E S Z C Z t N I L

Ministra Przemyślu i Handlu, Ministra Skarbu 
i Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 

z dnia 14 lutego 1922 r. 
w sprawie wykazu towarów, którycb przywóz jest za­

broniony.
Na podstawie p. 1 art. 10, p. 3 ark 13 i art. 29-go 

ustawy z dnia 15 lipca 1920 r, o obrocie towarowym 
z zagranicą (Dz. Ust. Kz. P. Nr. 79, poz. 527) i na wnio­
sek Głównego Urzędu Przywozu i Wywozu ogłasza sję, 
co następuje:

§ 1, przywóz do obszaru celnego Rzeczypospoli­
tej Polskiej towarów, objętych następującemi pozycjami 
taryfy celnej, począwszy od dnia ogłoszenia niniejszego 
obwieszczenia w „Monterze Polskim" jest zabroniony.

Poz. taryfy Nazwa towaru
celnej

J 3. Pasztety.
21 p. 4. Cygara i cygaretki (Moń kiajany, zwijany w

liście tytoniowe).
21 p. 6. Papierosy.
22 p. 1. p. 2. Cukier wszelki.
24 p. 2  Cukierki, konfitury, serki owocowe, galaretki

owocowe, prosJd, Fastylki z cukrem, ow oce w 
likierach, arasu i komami, czekolada i kakao 
z cukrem.

24 p. 4. Marmolady i powidła z owoców i jagód.
24 l Jwaga. Soki owocowe, z domieszką alkoholu.
27 Arak, rum. koniak, śliwowica i inne wódki;

wszelkiej mocy likiery i nalewki.
27 p. 1. Arak, runi, koniak, śliwowica i inne wódki;

wszelkiej mocy likiery i nalewki ,
a) vfl beczkach i beczułkach, 
h)j w buHkacn, również likiery w .opako­

waniach wszelkiego rodzaju.
28 p. 1-a, o-;,jp. 2-a. b. Wina winogronowe, owocowe i ja­

godowe.
28Uwaga 2. Wina zawierające więcej, niż 25% alko- 

koholu
35 p. 1. Seiy wykwintne w opakowaniu detalicznem: 

drmraianm, ołowianom, blaszanem i t. p.
38. Ostrygi, raki, homary, krewetki, ślimaki i t. p.

świeże, solone, marynowane, również w opa­
kowaniu hermetycznem.

112 p. 8-c Sztuczne przetwoi y słodzące, których słodycz
przewyższa słodycz cukru trzcinowego (sal 
fimid, jego sole, sacharyna, krystalUal sukia 
mina, glucyna, sukrol, oukicryna, sukoża, 
dulcyna i t. p. kwas ortc-amido-sulfo-benzo- 
esowy i t. p.), służące dc wyrobu sacharyny.

113 p. 1 Sztuczne przetwory słodzące nawet dozo­
wane.

119. Kosmetyki i pachnidia.
119 p. 1. Bielidło, róż, puder, środki dc farlx>wania 

WlbsóW, trociczki, pomady kosmetyczne, i 
kosmetyki oddzielnie nie wymienione bez al­
koholu.

119 p. 2. Wyroby perfumeryjne i kosmetyczne, zawie­
rające alkohol: perfumy, wody pachnące 
(kwiatowe), woda kolońska, eliksiry.

§ 2. Z dniem ogłoszenia niniejszego obwieszczenia 
traci m o c obowiązującą obwieszczenie z dnia 24 sierp­
nia 1921 r. w sprawie wykazu towaiów, przywóz któ- 
iycłt jest zabiciniony („Monitor Polski" A 2U1 poz. 266).

Kierownik Ministerstwa Przemysłu j  Handlu:
(- ) SłrasUuryer. 

Minister Skarbu:
(— ) M ichahki. 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
(—) Dr. W ybicki. 

(„Monitor Polski" Nr. 45 — 1922 r.).
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118.

Okólnik L. DC 1400/II/22

do wszystkich Urzędów Celnych 
w sprawne podatku pośredniego od wina sprowadza* 

ncgo z zagranicy.
Ministerstwo Skarbu zwraca uwagę Urzędów 

Celnych na ogłoszony w Dzień. Ust. Rz. P. Nr. 11), 
poz. 73 z 1922 r. przepis wykonawczy Ministra Skarbu 
i Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dn. 70 grudnia 
1921 r. do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
5 grudnia 1921 r. w przedmiocie ujednostajnienia opo? 
datkowanra wina na obszarze Rzeczypospolitej Pol* 
skiej.

Wszczególności obchodzą Urzędy Celne prze* 
pisy zawarte w §§ 28 — 32, 34, 40, 46, 47, 48, 53, 54, 
58, 60 — 65, o9. 71 — 75, 95, 96 i 121.

Pobierany przez U r z ę d y  Celne podatek pośrcd= 
ni od wina należy zarachować na dział 6 § 2, poz. 3 
budżetu dochodowego Ministerstwa Skarbu na 
r. 1922.

Warszawka, dnia 27 lutego 1922 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) Dzierzguwski.
Dyrektor Departamentu Cel.

119.

Okólnik L. D C /i 126/11/1922.

Do wszystkich urzędów' celnych.
N a podstawie żądania Głównego Urzędti Sta? 

tystycznego poleca się wszystkim Urzędom Celnym, 
aby żądały od stron podawania w kartach zgłoszenia 
statystycznego (Dzień. Ustaw Nr. 107, poz. 78o 
z 1921 r.) prócz wagi również ilości Sztuk niżej wy: 
szczególnionych towarów:

1) wagonów', drezyn,
2) samochodów', rowerów, motocykli,
3) wozów i parowozów',
4) maszyn do pisania, szycia i rachowania,
5) w'ogóle wszelkich maszyn, aparatów' i instru* 

mentów, należących do poz. taryfy celnej 
167 i 169, o ile są w stanie kompletnym lub 
prawie kompletnym,

6) zegarów ściennych i zegarków kieszonko? 
wrych,

7) kapeluszy i parasoli.
Pozatem należy zawsze zgłaszać ilość sztuk:
8) żywych zwierząt.
Na wypadek odprawy celnej wymienionych to? 

w’ar ów na podstawie zgłoszenia ustnego, należy ilość 
sztuk wpisywać z urzędu w oznajmieniach i notat? 
kach statystycznych.

Warszawa, dnia 24 lutego 1922 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski. 
Dyrektor Departamentu Cci.

Przepisy rachunkowe i kasowe.
120.

KOM UNIKa T MINISTERSTWA SKARBU.
Podaje się do wiadomości wszystkich władz 

i urzędów Państwowych, że w czasie transportu za? 
ginęła przesyłka pocztowa zawierająca 5.00(2 pokwi? 
tow .ń kasowych serji C., opatrzona numerami od 
795001 do 800.000 wysranych za pośrednictwem 
poczty z Warszawy do Rawy Mazowieckiej.

W razie ewentualnego przedstawienia pokwiło? 
w'ania rzeczonej serji, opatrzonego jednym z wyżej 
podanych numerów na dowód wpłaty jakiejkolwiek 
sumy, przypadającej na rzecz Skarbu Państwa należy 
osobę przedstawiającą zatrzymać i oddać w ręce po? 
licji, odnośny zaś protokół przesłać odnośnemu sę? 
dziemu śledczemu.

Warszawa, dnia 28 lutego 1922 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) S. Lipiński.
W icedyrektor Głównego Urzędu Kasowego.

Sprawy walutowe. 
121.

ROZPORZĄDZENIE
Ministra Skarbu, Ministra Sprawiedliwości i Minie 

stra b. Dzielnicy Pruskiej
z dnia 13 lutego 1922 r.

w sprawie uzupełnienia art. 4 rozporządzenia o ogra* 
niczeniu obrotów dewizami i walutami zagranicznemu

N a podstawie ustawy' z dnia 17 grudnia 1921 r. 
w' przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu pełno? 
moenictwa do wydawania rozpoiządzeń w sprawie 
regulowania obrotu pieniężnego z krajami zagranicz? 
nemi oraz obrotu obcemi walutami (Dz. U. R. P. 
Nr. 104, poz. 748), zarzadza się, co następuje:

§ 1. Art. 4 rozporządzenia z dnia 31 grudnia 
1920 r. o ograniczeniu obrotów dewizami i walutami 
zagranicznemi (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 18, poz. 104) 
uzupełnia się przez dodanie po ustępie pierwszym 
ustępów drugiego, trzeciego i czwartego o brzmieniu 
następuj ącem:

„W wyjątkowych wypadkach może Ministerstwo 
Skarbu przyznawać prav'a dokonywania tranzakcji 
dewizami i walutami zagranicznemi bez pośrednictwu 
banków dewizowych poszczególnym firmom handio? 
wym i przemysłowym. Firmy te będą jednakże 
miały w'ó\vczas • prawo dokonywania tylko takich 
operacji, które będą każdorazowo wyszczególnione 
w upoważnieniu Ministerstwa Skarbu.

W  zakresie powyższych operacji podlegać będą 
te firmy tym samym obowiązkom i kontroli, co ban? 
ki dewizowe.

Również może Ministerstwa) Skarbu, względnie 
organy przezeń wyznaczone, zezwalać w poszczegól? 
nych wypad* ach firmom i instytucjom finansowym 
nie będącym bankami dewizowemi, na dokonywanie
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Panzakcji, które w myśl przepisów niniejszego roz* 
porządzenia zastrzeżone są wyłącznie bankom des 
wizowym".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Sobolewski.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:
(—) W ybicki.

(Dz. U. K P z dtt. 28.11.1922 r. Nr. 12, poz. 11.3).

122.
KOMUNIKAT P. K. K. P.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa nabywa złoto 
i srebro na rachunek Ministerstwa Skarbu po ce­
nach podanych poniżej, które obowiązują aż do 
odwołania:

Z a  z ł  ot o Za s r e b r o
1 rubla Mk 1650.— 800 —
1 markę niemiecką i i 764 — 222 —
1 koronę a w. i i 650.— 185 —
1 jedn. monety państw,

należ, do Unji Łacińsk. i i 619.— 185 —
1 florena hoiend. i i 1289.— 419.—
1 florena austrjack. i i — . — 493.—
1 dukata austrjack. » 7337.— — . —
1 „ belg. V 6715.— — . —
1 dolara f i 3207.— 1068.—
1 funt angielski i i 15610 — — . —

1 szylinga f t 232.—
1 koronę skandynawską i i 860.— 266.—

jnt turecki a 14070.— — . —

gram czystego kruszcu:
próby 900 a 2130.— 44.—

750 do 899 2023 1/2 41 1/2
niżej 750 a 1917 — 391/2
(„Monitor Polski" Nr. 47 — 1922 r.).

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

123.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 26 stycznia 1922 roku

w przedmiocie likwidacji spraw b. rosyjskich pań* 
stwowycb ziemskich banków Szlacheckiego i Wło* 
ściańskiego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Na podstawie art. 3 p. g, oraz i ustawy z dnia 
6 lipca 1920 r. o organizacji urzędów ziemskich (Dz. 
U. R. P. Nr. 70, poz. 461), oraz art. 6 ustawy z dnia 
10 czerwca 1921 r. w przedmiocie utworzenia Pań* 
stwowego Banku Rolnego (Dz. U. R. P. Nr. 59, 
poz, 369), zarządza się. co następuje:

§ 1. Likwidację pożyczek b. rosyjskich pań* 
stwowych ziemskich banków Szlacheckiego i Wło* 
ściańskiego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
przekazuje się Państwowemu Bankowi Rolnemu.

§ 2. Prezes Głównego Urzędu Ziemskiego jest 
upoważniony do ustalenia terminu przejęcia przez 
Państwowy Bank Romy spraw w § 1 niniejszego roz* 
porządzenia wymienionych, tudzież do wydawania 
wszelkich rozporządzeń i postanowień w porozumie* 
niu z zainteresowanymi Ministrami w przedmiocie 
likwidacji wszelkich spraw powyższych banków.

§ 3. Uchyla sic moc obowiązującą rozporządzę* 
nia Komisarza Generalnego ziem wschodnich w 
przedmiocie utworzenia urzędu do kilwidacji spraw 
banków ziemskich Włościańskiego i Szlacheckiego 
na terenie ziem wschodnich (Dz. U. Z. C. Z. \V. 
Nr. 21, poz. 541).

§ 4. Do czasu wydania ustawy w przedmiocie 
pobierania od dłużników' b. banku Włościańskiego 
i Szlacheckiego podwyższonych opłat na pokrycie 
wydatków administracyjnych, związanych z likwida* 
cją spraw tych banków', koszta tc będą pokrywane 
z budżetu Głównego Urzędu Ziemskiego

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic 
7 dniem ogłoszenia.

Prezydent Ministrów:
(—) Antoni Ponikowski.

Prezes Główuicgo Urzędu Ziemskiego:
(—) Kiernik.

Minister Skarbu:
( _ )  Michalski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(—) J. Raczyński.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 17 lutego 1922 r., Nr, 10. poz. 71).

124.
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 19 grudnia 1921 roku

w przedmiocie zmiany statutu Galicyjskiego Towas 
rzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na zasadzie ustawy z dnia 30 lipca 1921 roku 
w przedmiocie udzielenia Radzie Ministrów pełno* 
mocnictwa do wprowadzenia zmian do statutów 
(ustaw) instytucji kredytowych, zatwierdzonych w 
drodze ustawodawczej przez b. władze zaborcze, 
(Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 512) Rada Ministrów za= 
rządza, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się następującą zmianę statutu 
Galicyjskiego Towarzystwa Kredytowego Ziemskie* 
go we Lwowie: wr punkcie „e“ § 16, w miejsce słów 
„czwartej części procentu ( J4 %)“zostaną wpisane 
słowa „dwóch procentów (2%)“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic 
7, dniem ogłoszenia.

Prezydent Ministrów:
w z. (—) Steslowicz.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

(Dz. Ust. Rz. P. Nr. U z d. 23/II r. 1922, poz. 92).
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.
O G ł G3ZENIE.

W nasz) .71 rejestrze spółdzielni zapisano dzisiaj przy 
N r 13: Landw. Spar-uud Huelfska^semerei.i zu Czarnków, 
Sp. zap. z nicogr odp co następuje:

Uchwalą Walnego Zebrania z dnia 5 sierpnia 1921 r., zo 
stała Spółdzielnia rozwiązana.

Dotychczasowi czronkowie Zarządu Edmund Weisse 
z  Dębe',o i Herrmann Nuernberg z Czarnkowa, są likwida­
torami.

Czarnków, d. 6 września 1921 r. Sąd Powiatowy

Zmiany dotyczące juz wpisanego stowarzyszenia.
M  rejestrze Stowarzyszeń wpisano dnia 17 września 

1921 r. przy Stowarzyszeniu Spółka rolniczohandlowa „Żni­
wo" w Dębicy, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczo­
ną poręką następujące zmiany:

Uległy zmianie §§ 33, 34, 35 statutu.
Udział członka wynosi obecnie 200 Mkp.

Sąd okręgowy, Odaział IV. 
Tarnów, dnia 17 września 1921 r.

~  ’ OGŁOSZENIE.-
W rejestrze o spółdzielniach Sądu Okręgowego w  Piotr­

kowie pod Nr. kolejnym 1, wpisano dnia 9 września 1921 ro­
ku, „Kooperatywa Robotników Akcyjnego Towarzystwa 
Piotrkowskiej Manufaktury" w Piotrkowie na Bugaju, z od­
powiedzialnością udziałanii. Przedmiotem orzedsiębiorsiwa 
jest: wszechstronne zaspakajanie wspólnenii silami maierjal 
nych i kulturalnych potrzeb swoich członków. Udział wyno* 
si 200 nik., w czem obowiązkowy wniosek, płatny gotówką 
przy zapisaniu się do Stowarzyszenia stanowi 50 mk.; całko­
wity udział winien być pokryty nie później, jak w ciągu 
dwóch lat.

Zarząd stanowią: Bronisław Borowik, Kazimierz Zięba 
i Edwin. Szmidt, zasiępcami ich są: Antoni Młynarej*vk, P iffr 
Kmieciński i Józef Czerwiński; a) czas trwania srićidzielni 
nieograniczony; b) wszystkie ogłoszenia Spółdzielni, przewi­
dziane ustawą z dnia 29.X. 1920 r., winny być umieszczane 
w Dzienniku Narodowym w Piotrkowie; d) Zarząd składa się 
z 3 (trzech) członków; e) specjalnych ograniczeń lub upraw­
nień Zarządu poza postanowieniami ustawy o spółdzielniach 
niema; g) likwidacja zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29.X. 1920 r.

Piotrków, dnia 17 październinka 1921 r.

O G ŁO S Z EN I.
Do rejestru Spółdzjeinni Sądu Okręgowego w Lublinie 

wciągnięto dn. 2 listopada 1921 r., pod Nr 16 następujące 
wpisy:

do rub. 2: „Kasa Spółdzielcza w Lubartowie z odpo­
wiedzialnością członków nietylko do wysokości posiadanych 
udziałów, lecz i cal m swoim majątkiem.

do rub. 3-ej: Celem Kasy* jest podniesienie dobrobytu 
członków oraz spółdziałanie ich rozwojowi kulruralnemu.

do rub. 4-ej: Udział każdego członka wynosi 500 mk. 
Członek może mieć najwyżej 50 udziałów. Udział winien 
być wpłacony przy zapisaniu się do spółdzielni lub też 
w ciągu roku czterema rówi.emi ratami kv/artalnemi.

do rut). 5-ej: Zarząd Spółdzielni stanowią: Jankiel
Lichtenfeld, Mendel Cweigrach i Szmul Rubinsztejn mieszk. 
w Lubartowie.

do rub. 6-ej: Czas trw ania Spółdzielni nie jest ograni­
czony. Ogłoszenia będą umieszczane w ..Czasopiśmie Spuł- 
dzielni Rolniczych" w  Warszawie. Rok obrachunkowy za­
czyna się od \ stycznia. Zarząd składa się z trzech człon­
ków. oodpisy dwóch z nich są wymagalne pod oświadcze­
niami w imieniu spółdzielni. Uchwał] Zarządu w sprawach, 
dotyczących: a) nabywania, zbywania lub obciążaria nieru­
chomości, b) zaciągnięcia przez Spółdzielnię pożyczek i c) spo­
sobu lokowania zbywających funduszów, wymagają zatwier­
dzenia Rady Nadzorczej. Likwidacja następuje w wypad­
kach określonych przez Ustawę o spółdzielniach.

WPIS FIRMY SPÓŁDZIELCZEJ.
Do rejestru wpisano dnia 23 października 1921 r.: 
Siedziba firmy,: Przemyśl.
Brzmienie firm y: Spółdzielnia bankowa „Merkury" z ogr. 

odpowiedzialnością w Przemyślu,
Odpowiedzialność członków: Udziałami, a ponadto po­

trójną wysokością udziałów' zdeklarowanych,

Przedmiot przedsiębiorstwa: Nabywanie i sprzedawa­
nie wszelkiego rodzaju walorów, papierów wartościowych, 
przyjmowanie wkładek, udzielanie kredytów i t  p.,

" Wartość udziału wynosi 10.000 mkp. Pierwszy udział 
musi być natychmiast wpłacony, dalsze zaś w połowie 
w chwili zdeklarowania, «, reszta w 3 miesiące po podpisaniu 
deklaracji,

Czloiików Zarządu jest dwóch i dwóch zastępców.
Członkami Ząrzadu są: pp Maurycy Amster, przemysłu* 

wid- w Przemyślu i  Salo Biura, przemysłowiec w Przemyślu.
Zastępci mi członków Zarządu są: Hęrman Goldman,

przemysłowiec w Przemyślu i Dr, Abraham. Schacbter. adwo­
kat w Przemyślu.

Czas trwania Spółdzielni: nieoznaczony.
Ogłoszenia Spółdzielni następują w Gazecie Poranni j 

wychodzącej we Lwowie.
Podpis firmy: Firmę podpisują kollektywni» 2 członko­

wie Zarządu Spółdzielnin lub ich zastępcy, kładąc swe pod­
pisy pod brzmieniem firmy.

Likwidację przeprowadza się wedle przepisów ustawy
0 spółdzielniach.

Sąc. Okręgowy, jako handlowy.
Przemyśl, dnia 28 pazaziernika 1921 r.

OGŁOSZFNIE
Sąd Okręgowy w Siedlcach jako Rejestrowy nuuejszem 

podaje do wiadomości, że dnia 26 października i9 2 )\r . zo­
stała wciągnięte do rejestru spółdzielni, pod Nr. 6 następu­
jąca spółdzielnia:

.Spółdzielnia Kredytowa w Łukowie z ograniczoną od­
powiedzialnością", Siedziba Spółdzielni — ni. Łuków w wo­
jewództwie Lubelskiem. Odpowiedzialność dziesięciokrotna, 
w stosunku do zgłoszonych udziałów. Przeamiojem przed­
siębiorstwa jest prowadzenie czynności bankowych, oraz pod­
niesienie sprawności gospodarczej swego środowiska przez 
przyimowanie wkładów i udzielanie pożyczę! Spółdzielnia 
może zawierać wszelkiego rodzaju umowy, wchocL.ąCc w za­
kres bankowości, również z osooami obcemu prz, ezem oso­
by te moga korzystać z kredytu tylko żabezpieczuiiego za­
stawem rzeczowym. Udział wynosi 1.G0G murek, płatny je 
dnorazowo przy przystąpieniu do spółdzielni, Zarząd Spół­
dzielni stanowią: Antoni Jastrzębski—przewodniczący, Józef 
Gałecki—kasjer i Konstanty Wiórkowski. Czas trwania Spół­
dzielni nieograniczony. Ogłoszenia Spółdzielni pomieszcza; 
ne będą w czasopiśmie „Siła". Roi. obrachunkowy kalenda­
rzowy. Zarząd trzyosobowy. Wszelkie oświadczenia w imie­
niu Spółdzielni składaja dwaj członkowie Zarządu, z nich 
jeden przewodniczący. Nabywanie i zbywanie nit ruchomości, 
ustanawianie pełnomocników i zakładanie 4oddziałów Spół­
dzielni może bvć dokonywane przez Zarząd łącznie z Radą 
Nadzorczą. W  razie odwołania lub ustąpienia członka Za­
rządu lub jego nieobecności czynności jego powierza Rada 
Nadzorcza jednemu ze swych członków. Likwidacja Spół­
dzielni — zgodnie z przepisami art. 76—S1 ustawy o spół­
dzielniach.

OBWIESZCZENIE.
W naszym rejestrze spółdzielczym zapisano dzisiaj przy 

spółce „Rolnik", Towarzystwo zakupu i sprzedaży. Spółka 
zapisana z ograniczoną odpov'iedzialnością w Ostrzeszowie.

Uchwalą Walnego Zebrania z dnia 29 września 1921 r. 
uchwalono następującą zmianę ustaw:

§ 5. Spóluicy podlegają ograniczonej odpowiedzialności.
Kwota odpoWiedzialnościowa za zobowiązania Spółki, 

bezoośrednio tak wobec Spółki, iak wobec jej wierzycieli wy­
nosi 10.000 ink. za k a z d v  udział.

Udział wynosi 5.000 mk.
Na udział winien każdy członek rocznie wpłacić prenu- 

meraudo 500 mk.
§ 10. Każdy wspólnik płaci 50 trik. wstępnego
Ostrzeszów, dnia, 31 października 192'

Sąd Powiatowy.

W reje Cr spć'dzielni tutejszego Sądu Powiatowego wpi­
sano dzisiaj pod Nr. 35 założona statutem z dnia U sierpnia 
1921 rą  spółdzielnię pod firma: „Spółdzielnia „Skóra" z ogra­
niczaną odpowiedzialnością" z siedzibą w Kościanie. Celem 
spółdzielni iesf wspólny zakup skór, przyborów siodlarskich
1 Dokrew nych artykułów' dla członków. Udział wynosi 
2.000 mk. Liczba udziałów członka ogranicza się do dżie-
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sięciu. Uclzial płatny jest w półrocznych ratach po 1.000 mk. 
Kwota odpowiedzialności wynosi 2.0UO ink. za każdy udział. 
Ogłoszenia spółdzielni umieszcza się w „Gazecie Polskiej" 
w Kościanie, ą gdyby pismo to przestało wychoozić, wten­
czas umieszcza ogłoszenia w „M onitorze Polskim" i to tak 
długo, dopóki uchwałą Walnego Zgromadzenia nie wyzna­
czy się innego pisma. Zarząd składa się z dwóch członków. 
Do objawiania postanowień i do podpisywania za spółdziel­
nię, wymagane są podpisy obu członków Zarządu. Człon­
kami Zarządu są: mistrz siodlarski, Wincenty Banaszak
i mistrz siodlarski, Stanisław Szczepaniak, w Kościanie. Po­
twierdzenia Rady Nadzorczej, względnie jej komisji potrze­
buje Zarząd: 1) do zawierania kontraktów, tyczących się rze­
czy nieruchomych; 2) do godzenia jakichkolwiek osób, ma­
jących dla spółdzielni pracować, do zwalniania tych osób 
z obowiązku, jako też do wyznaczania dla nich wynagrodze­
nia; 3) do lokowania zbywających kapitałów; 4) do zacią­
gania pożyczek przez spółdzielnię; 5) do nabywania papie­
rów wartościowych; spekulowania podobnenii papierami za­
brania się.

Kościan, dnią 25 października 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W naszym rejestrze spółdzielni zapisano dziś poa Nr. 18 
spółdzielnię:

„Konsuni Urzędników i Funkcjonarjuszów Polskich", za­
pisana spółdzielnią z ograniczoną poręką w Nowem, z sie­
dzibą w Nowem.

Statut ustalono w dniu 28 października 1921 r. Celem 
Spółdzielni jest zakup i sprzedaż członkom najkonieczniej­
szych artykułów codziennej potrzeby, tak spożywczych, jak 
i konfekcyjnych.

Członki Zarządu są:
1) Stanisław Lech,
'/) Francisez Różański,
3) Stanisław Bratkowiak, wszycy w Nowem.
Ogłoszenia dokonuje się w Dzienniku Urzędowym Mi- 

nislerstwa Skarbu i Gazecie Nowskiej z podpisem ‘i  człon­
ków, pod firmą Spółdzielni.

Oświadczenia prawne następują tylko za wspólnym pod­
pisem 2 członków Zarządu.

Wgląd do rejestru członków każdemu dozwolony jest 
w czasie godzin służbowych.

Nowe, dnia 29 października 1921 r. Sąd Powiatowy.

W rejestrze spółdzielczym zapisano dzisiaj przy Nr. 12 
„Rolnik", Towarzystwo zakupu i sprzedaży, Spółka zap. 
z ogr. odpowiedz, w Chełmży.

Statut zmieniono, jak następuje: Kwota odpowiedzial- 
nościowa członka za zobowiązania Spółdzielni, tak wobtc 
niej, jak i jej wierzycieli wynosi 10.000 mk. za każdy udział 
Udział wynosi 5.000 mk. Każdy członek winien na udział 
wpłacić 500 mk. rocznie z góry i. wolno mu mieć nie więcej, 
jak 30 udziałów.

Wstępnego ptaći każdy członek 50 mk., którego wysokość 
Walne Zgromadzenie może zmienić.

Dywidendy oblicza się nie ponad 30%.
Chełmża, dnia 28 października 1921 r.

Sąd Powiatowy.

W naszym rejesłrze spółdzielczym zapisano dzisiaj pod 
numerem 41, przy spóice: „Drukarnia Jarocińska, Spółka za­
pisana z ograńicżoną odpowiedzialności w Jarocinie", co na­
stępuje:

Spółka została rozwiązana uchwałą Walnego Zgromadze­
nia z dnia 5 września 1921 r. Likwidatorami zamianowani 
zostali:

Franciszek Szymański, sekretarz związku robotników, 
Leon Giełdzik, ślusarz, obaj z Jarocina, i Jan Miękną,- ku­
piec z Goliny.

Jarocin, dnia 27 października 1921 r.
Sąd Powiatowy.

W rejestr spółdzielni tutejszego Sądu Powiatowego w pi­
sano dzisiaj pod Nr. 28, odnośnie do spółdzielni „Bank Ku­
piecko - Przemysłowy, Spółka zapisana z nieograniczoną o d ­
powiedzialnością" w Kościanie, że w miejsce ustępującego 
członka Zarządu, Franciszka Ściesińskiego, obrano Wojcie­
cha Skorackiego w Kościanie.

' Kościan, dnia 13 października 1921 r . '
... '  ' Sąd Powiatowy.

WPIS SPÓŁDZIELNI
Ł Hospodarsko - spożywcza Spilka „Ednist", Koopera­

tywa z ograniczoną poręką. Miejsce kooperatywy jest gmi­
na Hwozd.

2. Cel i przedmiot przedsiębiorstwa, og ran iczaną co 
do zawierania umów z meczlonkami.

Cel przedsiębiorstwa jest podnosić zarobek i gospo­
darstwa członków wspólnem prowadzeniem przedsiębior­
stwa i podnosić kulturalny poziom swych członków.

Czynność kooperatywy ograniczoną jest tylko dla swych 
członków z wyłączeniem wszystkich interesów w korzyść 
osób, którzy nie są członkami kooperatywy.

3. Wysokość udziału, wplata na udziai i czas spłaty 
takowego. Jeden udziai członka wynosi 100 mk. Każdy ■ 
członek kooperatywy może mieć więcej udziałów. Liczba 
udziałów nie jest ograniczoną. Najmniej połowę udziału 
wpłaca członek przy przyjęciu go, zaś resztę udziału najdą* 
lej do końca roku adm inistracyjnego, w którym  udział dc* 
klarował. .

Dodatkowo deklarowane udziały wpłaca się najdalej do 
roku od dnia podpisania deklaracji. Nie wolno przyjmować 
deklaracji na dalsze udziały od członka, który pierwszego 
udziału nie spłacił.

4. Imię i nazwisko członków Zarządu i ich zastępców: 
Petro Kepeszciuk, Pawio Perożuk i Dmvtro Kcreżuk, człon­
kami Zarządu; Juzko Pekeza i Mychajio Petruk, zastępcy 
Zarzadu.

5. a) Czas trwania. Kooperatywa zawiązuje się na 
czas nieograniczony.

b) Gazeta przeznaczona do ogłoszeń. Ustawą przepisane 
ogłoszenia i zawiadomienia do członków kooperatywy 
umieszczane będą na taolicy w tym celu, w lokalu koopera- 
lywy umieszczonej i w czasopiśmie (§ 44) Towarzystwo Kra- 
jewyj Sojuz rewizyjnyj ruskich stowarzyszeń gosjradarskich, 
pożyczkowych, targowych i przemysłowych we Lwowią któ­
rego organem jest teraz Hospodarsko - kooperatywnyj Czaso- 
pis we Lwowie, ul. Zimorowicza 1. 20.

c) Rok obrachunkowy. Kalendarzowy rok jest rokiem 
administracyjnym kooperatywy.

d) Liczba członków Zarządu i sposób ich obowiązków 
w imieniu kooperatywy.

Kooperatywą zawiaduje bezpośrednio i zastępuje ją na 
zewnątrz Zarząd, złożony z trzech członków, kierownika, 
kasjera, kontrolera i dw.óch zastęp>ców. W szczególności kie­
rownik ma zarząd i kierownictwo we wszystkich kierunkach 
kooperatywy, prowadzi korespondencję, przewodniczy na po­
siedzeniach Zarządu, przeprowadza rewizję kasy, ma dogląd 
nad prawidłowem prowadzeniem kasy i ksiąg kooperatywy.

Kasjer przechowuje w kasie wszystko, co się pod jego 
kluczem znajduje; gotówkę, papiery wartościowe i dokumenty 
(skrypty, kontrakty, kwity) i asy gnaty. Prowadzący kance- 
larję (kontroler) pobiera wpłaty, wykonuje wypiaty i potwier­
dza odbiór gotowki, wartościowych papierów i dokumen­
tów. Prowadzący kancelarję (kontroler) ma diugi klucz ka­
sowy, wydaje asygnaty na wpłaty i wypłaty, prowadzi księgi 
rachunkowe i wykazy i po ukończeniu administracyjnego roku 
wygotowuje roczne sprawozdania, zamknięcia ruchunkowe 
i bilans i przedkłada na posiedzeniu Zarządu.

Zarząd podpisuje firmę w ten sposób, że przy firmie 
kooperatywy podpisują się 2 członkowie Zarządu, i to jest 
warunkiem ważności i obowiązków kooperatywy.

e) Ograniczenie praw' Zarządu. Do zakresu działania 
Zarządu kooperatywy należą wszystkie spraw'y z wyjątkiem 
tych, które zastrzeżone są Walnemu Zgromadzeniu lub Ra- 
uzie Nadzorczej (§§ 42 i 48).

f) Postanowienia w zastępstwach. W przypadkach prze­
szkody w urzędowaniu jednego członka Zarządu, wchodzi 
do Zarządu ten zastęjaca, którego powota Rada Nadzorcza.

g) Przepisy o likwidacji. Stratę pokrywa się w pierw­
szym rzędzie z funduszu rezerwowego (S§ 50 i 51) po ozna­
czonym porządku Walnego Zgromadzenia.

Nie jaokryta w ten sposób pozostała część strat jtokrywa 
się odpisaniem na ten cel kwot z udziałów' członków. Jeże­
liby rezerwowy fundusz specjalny rezerwa strat i udziały 
członków nie wystarczały na pokrycie strat, wtenczas zasto­
suje się jarzepisy obowiązujących ustaw w kooperatywach.

h) Rozwiązanie (likwidacja). Na wypadek likwidacji lub 
konkursu kooperatywy przyjmie Walne Zgromadzenie zasa­
dę w' likwidacji (§ 18/8) zg idnie ze wszystkimi [^stanowie­
niami ustawy o spółkach i te postanowienia zgłosi Zarząd 
kooperatywy o wpis do sądowego rejestru.

Data wpisu 2ó sierpnia 1921 r.
Stanisławów, dnia 9 sierpnia 1921 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddz. II.
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASy POŻYCZKOWEJ
na dzień 10 stycznia 1922 roku.

A K T Y W A :  M a r e k p o I.
1. Zapas kruszcu. a) Złoto . . . . .  25.553.766,89 

b) Sreoro . . . . .  42.680.865,79
. 1.269.337,76

Zmiany od ostatniego wykazu.

zagranicznyc) Bilon
2. Waluty zagraniczne .
3. Rachunki Zagr. .Nostro* >

Banki Niemieckie
4. Portfel wekslowy
5. Pożyczki: term., tow., Otw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa
7. Pocztowa Kasa Oszczędności
8. Papiery własne
9. Inne Aktywa . . . .

P A S Y W A :
1. Fundur : rezerwowy . . . .
2. Ob;eg banknotów
3. Rachunki żyrowe i natychm iast płatne zobowiązania:

a) Centralna Kasa Państwowa i inne Kasy P ań­
stwowe i Wojskowe . . . .

b) Pucztowa Kasa Oszczędności
c) Inne rachunki . . . . .

4. Inne Pasywa . . . . . .

555 349.945,57 
407.242 f19;23 *)

69.503.970,44 *) 
99.087.124,— *)

962.592.073,80 *) 
15.686.764.983,25 
20.052 350.498 14 

224.100.000.000,— 
1.778.567.469 64 

25.932 829,16 
35^56 a 70.31'',26 

Razem Mk. 298.431 '469.367,71

11.331.996.993.71
233,194.479.069,50

+
+

+
■r
+
-1-
4-

693.. 56,29 
4.583.135.53

7.573.898,45 
362.382.032,— 
752 363 875,— 

3.100.000.000,— 
540.777.375,30 

1.000.972,16 
9.877.819,95

28.394.078.913,56 
488 311.428,91 

23.031.952.928,Ć5 51.914.243.271,12 
1.990.750.233,38 

Razem Mk. 298 431 469.567 71

+  2.464 332.142.67 
+  3.650.918 023,50

+  2.906 244.363,09 
— 4.257 390.361,45

Na poczet pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 140.037.379,73.
Naczelny Dyrektor: (—) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości: (-

Stopo procentowa 1% od dyskonta weicsh, a od lombardu pożyczek premjowych 6$.
,  ,  8% „ lom bardu papierów wartościowych.
,  ,  5$, li m pożyczek Państwowych.

-) Rybiński.

*) w/g parytetu.
UWAGA. W innych aktywach znajdują się : Różnice kursowe walut obcych

„ ,  Banków zagr. hiostro
Mk. 4.4^9.367.516.15 

,  12 u65.3a9.448.64
Mk. 16.514.716,964.79

STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.

ulgowe

A K T Y W A :
1. Zapas kruszcu: a) Złoto

b) S rtb ro
c) Bilon zagraniczny

2. Waluty zagraniczne
3. Rachunki Zagraniczne „Nostro*

Banki Niemieckie
4\ Portfel wekslowy
5. Pożyczki: terminowe, towarowe, Otw. Kred
6. Dług Skarbu Państwa
7. Pocztowa Kasa Oszczędności
8. Papiery własne
9. Inne aktywa . . . .

P A S Y W A :
1. Fundusz rezerwowy . . . . .
2. Obieg banknotów
3. Rachunki żyrowe i natychm iast płatne zobowiązania;

a) C entralna Kasa Państwowa i inne Kasy Pań­
stwowe k wojskowe

b) Pocztowa Kasa Oszczędności .
c) Inne rachunki . . . . .

4. Inne pasywa . . . . . .

na dzień 20 stycznia 1922 roku.
M a r e 1 

. 26.036.262 35 
42.737.493,75 

. 1 171.^24,36

877.229.136,51
407.242.119,23*)

P o Zmiany od ostatniego wykazu.

70.045.080,48*) 
107.238.941,71*)

1.284.471.255,74 
. 15.860.326.445,25
. 21.312.i55.815,92

225.60u.W0.00O,— 
1.449.763.835,97 

27.071.548,33 
. 36.455.965.103,

Razem . 302.147.038.026,46

11.331.996.993,71 
233.301.338.721 50

26.107.996.160,73 
912 642.839,79 

28.474.022.302,— 55.494.661.362,52
2.019.04 i.Obo.73 

Razam . 302.147 f>38.C26,46

+
+

+
j-
+
-h

•f*

541 110,02 
8.151.817,71

321 879,181,94 
173.561.460,- 

1.259.805.317,78 
1.500.00u.u00.— 

32s.903.63d,67 
1.138.719,17 

779.394.485,80

bez zmiany 
106.859.652,—

3.580.418.031,40
28.290775,35

Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r,, wpłynęło Mk. 140.037.379,73.
Naczelny D yrektor: (—) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości (—) Rybiński.

Stopa procentowa 77, od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek premjowych 6*.
,  .  8% „ lomoardu papierów wartościowych.
,  .  5%% ,  ,  pozyczek państwowych.

*) w/g parytetu.
UWAGA. W innych aktywach znajdują się: Różnice kursowe walut obcych

« ,  Banków zagr. Nostro
Mk. 4.4U4.180.459.02 

„ 13 902.788.992.16
Mk 18.306.969,451.18
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Stav* Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej
A K T Y W A .

1. Zapas kruszcu: a) Zło (o
b) Srebro
c) Bilon Zagraniczny

2. Waluty zagraniczne
3. Rachunki zagr. ,N ostro“ .

Banki Niemieckie .
4. Portfel wekslowy .
5. Pożyczki: term . tow. Otw. Kr. i ulgow
6. Dług Skarbu Państwa
7. Pocztowa Kasa Oszczędności
8. Papiery własne .
9. Inne aktywa

na dzień 31 stycznia 1922 r.
Marek polskich 

26 328.139.13 
42.882.832.63 

1.276.556.19

Zmiany od ostetniego wykazu

462.608 5/9.27 
407.242.119.23

70.487.547 95 ») +  
120.728.019,08*) +

869.850.698,50 *) — 
15.951.582.223,15 +
21.776 947.271,03 +

227.350.000.000,— +
2.183.219.069,25 +

28.440.117,52 +
38.258148.586,90 +

Razem Mk. 306.6GS 403.533,38

30.064 803.538 81 
2.539.080 144,54 

20.671.219.015,82

11.331.996.993 71 
239.015.265.681,50

53.375.052.699,17
2.287.088.159,—

+

+

P A S Y W A .
Fundusz rezerwowy . . . . .
Obieg banknotów . . . . . .
Rachunki żyrowe i natychm iast płatne zobow iązania. 
i )  Centralna Kasa Państwowa i inne Kasy Państwo- 

we i Wojskowe. . . . . .
b) Pocztowa Kasa Oszczędności
c) Inne rachunki . . .
Inne pasywc . . . . . .

Razem Mk. 306.609.403.533,38
Na poczet pożyczek, przejętych 11 listopada 1918 r., wpłynęło Mk. 140.037.349,73.

Naczelny Dyrektor (—) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości (
Stopa procentowa 7 % od dyskonta weksli, a od lombardu pożyczek premjowych 6$.

.  .  8 % od lom bardu papierów wartościowych.
» ,  51% od lom bardu pożyczek państwowych.

UWAGA. W innych aktywach znajdują się:
Różnice kursowe walut obcycn . . . . . . . .  Mk.

.  .  Banków zagr. „Nostro" . . . . . . . .

442.467,49
13.489.077,37

414.620.557.24 
91.255.777,90 

464.791.455 11 
1.750.000 000,— 

733.455.233,28 
1.368.569,19 

1.822.183.483,82

bez zmiany 
6.313.926.960,—

2.119 308.603,35 
268.047.150,27

) Rybiński.

4 576.841,263.81 
13.151.630.588.49

Mk. 17.728.471.852.30
*) wig parytetu.

Bilans Banku Zjednoczonych Ziem Polskich na 31 października 1921 roku.
STAN CZYNNY.

M a r k i i f e n i g i
STAN BIERNY.

M a r k i f e n i g i

Gotowizna w Kasie . . . .  
Pozostałość w P.K.K.P. . 
Pozostałość w P.K.O 
Pieniądze zagraniczne 
Papiery procentowe własne:

a) Papiery Państwowe
b) papiery hipoteczne i komu­

23889077.55

189042838.57 
295983524 35 

5578792.63 
672396.55

Kapitdł zakładowy .
Kupitdf zapasowy Ustawowy 
Kapiidł zasobowy specjalny . 
Fundusz stypendjalny . 
Wkłady:

a) terminowe
b) rachunki czekowe.

47500577.30
1108217674.48

160000000.— 
5823890.08 

277872.59 
300000 —

1155718251.78
nalne .....................................

c) ak c je ...............................................
567343 47 

68934307.09 93390728.11
Redyskonto weksli 
Rachunki Korespondentów (Loro): 

s.) korespondenci k ra jow i. 
b) korespondenci zagraniczni .

5314a863.95

Weksle zdyskontowane . 
Rachunki Otwartego Kredytu:

277627254.57
370303831.41

107182995.70

268581384.70 81205580.12
86968070.20 168173650.32

a) zabezpieczone papierami publ.
b) zabezpieczone wekslami
c) zabezpieczone innemi warto­

ściami ..................................... 7551140*1.68

Rachunki nasze u korespondentów 
(Nostro):

a) w bankach krajowych .
b) w bankach zagranicznych

35052703.56
85509354.88

ł
120562058.44

Pożyczki terminowe:
a) zabezpieczone papierami publ.
b) zabezpieczone innemi warto­

ściami .....................................

646347.71

646347.71

Procenty i prowizje
Różni za inkaso . . . .
Rachunki z oddziałam i.
Różni rachunki . . . .

105556293.27
23054640.41

118215560.43
1)4850382.76

Rachunki korespondentów (Loro):
a) korespondenci krajowi .
b) korespondenci zagraniczni

84025190.32
39586.03 84064776.35 \

Rachunki nasze u korespondentów 
(Nostro): 

n) w bankach krajowych 
b) w bankach zagranicznych

21588693.21
21588693.21

\
N ieruchom ości.....................................
R u c h o m o ś c i .....................................
Koszty handlowe . . . .  
Inkaso weksli . . . . .  
Rachunki z oddziałami .
Róśme rachunki . . . .

20901121.82 
6484819.60 

68810346.11 
23152944.95 

120082903.50 
71585764.19

\
2025681464.03 2025681464.03
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Bilans Banku Handlowego w Warszawie w dniu 31 grudnia 1920 r.

STAN C Z y N N y .

Gotowizna *w kasie . . . .  
Polska Krajowa Kasa Pożyczko 

wa i Pocztowa Kasa Oszczę
d n o ś c i ....................................

Waluta i dewizy obce . . .
Skup w eksli...............................
Papi ;ry procentowe własne: 

Państwowe polskie . . .
Pozostałe papiery . .

Papiery procentowe funduszu
r e z e r w o w e g o .....................

Wylosowane papiery i kupony 
Pożyczki na zastaw papierów

p u b lic zn y c h ..........................
Korespondenci-dlużnicy . .

Pozatem poręczenia
Mk. 39.356.939'49

Rachunek z Oddziałami Banku 
Weksle do inkasa . . . .  
Inkaso u Korespondentów .
N ie r u c h o m o ś c i .....................
Rachunki przechodnie . . .

Marki i fenigi

258147714.31

105642888.73
226165024.44

79805474.93
17552431.48

51747141.46
6963073.51

589955627.48
508674401.50

156068121.38

169696785.87
3047514213.14

217487443.42
291021432.90

94205138.50
41517660.28
25595124.81

5141735949.17

STAN BIERNy.

Kapitał zak ładow y .....................
Fundusz rezerwowy . . . .
Rezerwa sp e c ja ln a ....................
Wkłady:

a) rachunki czekowe . . .
b) l o k a c j e ...............................

Korespondenci-wierzyciele . .
Pozatem  poręczenia

Mk. 39356939.49

Weksle redyskontowane . .
Różni za in k a so .....................
Dywidendy niepodniesione.
Procenty dotyczące 1921 r.
Rachunki przechodnie . .
Z y s k i  wraz z pozostałością 

1920 r .....................................

Marki i fenigi

108000000.-
54000000.—
36703831.40

643788940.22
127558300.01

198703831.40

771547240.23
3569240032.81

163720492.63
400144269.85

1710421.27
5647467.35
7045804.88

24776388.75
5141735949.17

Suma korespondentów-wierzycieli Mk. 3569240032. 
Z rezerwy różnic kursowych przy zobowiązaniach w walucie 
Z korespondentów-wierzycieli . . . .

81 składa się z 2 pozycji: 
obcej w sumie Mk. 390542135.81 

„ 3178697897 —
Mk. 3569240032.81

Rachunek Zysków i Strat za 1920 r«
Marki i fenigi Marki fenigi

W I N I E N . M A.
Procenty na ciężar Banku:

Od rachunków przekazowych . 
Od kapitałów 'na lokacji . . . 
Od rachunków bieżących . . .

7159089.76
3336130.10

16703674.38 27198894.24

Procenty na rzecz Banku:
Od weksli zdyskontowanych . 
Od poż. terminowych na za­

staw pap. % % ..........................

16329933.07

179112.66
Koszty handlowe:

Pensje, wynagrodzenia, tantjemy 
Pomoc biurowa, gracje, um un­

106275999 86
Od poż. bezterminowych na

zastaw pap. % % ....................
Od rachunków bieżących . .

5083417.13
72444920,74 94037383.60

durowanie ....................................
Lokal, opał, światło . . . . .  
Porto, druki, książki, ogłoszenia 
Ofiary na cele dobroczynne . .

6814964.41 
12(83107.09 
10794588.29 
5820271 25 141788930.81

Komisowe:
Z różnych o p e ra c ji .....................

Weksle obce:
Procent i różnica kursu . . .

J8146195.87 

24304646.92
A m ortyzacja:

Odpisano z wartości nierucho­
mości ..............................................

Odpisanoi
Na s t r a t y .........................................

Podatki:
Zapłacono podatków .....................

Zysk za 1920 rok . . . . . . .
Pozostałość zysku 1919 r. . .

240Ó1819.55 
144569.20

340869.34

3712587.59

1424121.90

24176388.75

Papiery publiczne własne:
Procenty i różnica kursu. . . 

Wpływ należności:
Dawniej odpisanych na straty . 

Dochód z funduszu rezerwowego. 
Za kupony od pap. publicznych 

Dywidenda niepodniesiona . . , 
Pozostałość zysku z 1919 r.

21342221 58 

499632.96 

167142.50 

144569 20

198641792.63 198641792.63

Bilans Kooperatywy Pracowników instytucji Państwowych, Komunalnych i Społecznych w łukowie w rok 1919.
STAN C Z y N N y .  

Gotowizna w kasie . . . .
R u c h o m o ś c i .....................................
Remanent towarów po cenie kosztu 
R ó ż n i ..............................................

Mk. 377.13
3400.92

23117.24
750.—

Mk. 27605.29

STAN BIERNy.
Udziały
Fundusz rezerwowy 
Różni .
Czysta nadwyżka

Mk. 16472 — 
1248 
3000 — 
6885.29 

Mk. 27605 °9

Bilans Kooperatywy Pracowników instytucji Państwowych, Komunalnych i Społecznych w łukowie za rok 1920,
STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

Gotowizna w kasie , 
Ruchomości 
Towąry 

ó>ery %%

Mk. 19014.26
11134.91

150950.35
1000.—

Mk. 182099.52

Udziały
Fundusz zapasowy . 
Fundusz rezerwowy 
Różni
Czysta nadwyżka

Mk. 54779.-
688.53

5808.23
Of>953.36
23869.90

Mk. 182099.52



7. Ogłoszenia. 187

Bilans Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Hiejskiegu na dz. 1 stycznia 1921 r.
A K T Y W A .

K ę s a ..........................................................................
W Lubelskim Oddziale Banku Handlowego 

w Warszawie pozostaje na r-ku bieżącym 
Papiery procentowe:

a) kapitału zasobowego
b) funduszów ruchomych .
c) funduszu na amortyz. domu Towarz. 

Pożyczki, udzielone na nieruchom ości należą­
ce do stowarzyszonych, z których pozo­
staje dc u m o r z e n i a .....................................

Przedterm inow e umorzenie pożyczek (dopłaty 
końcowe przy spłacie i konwersji pożyczek) 

Raty od pożyczek zaległe .
Kupony zdyskontowane . . . .  
Majątek Towarzystwa:

a) n ie r u c h o m y .....................................
b) ruchoiry: meble i utensylja biurowe
c) pozostałość papieru pod wyrób nowyc! 

listów i kuponów . . . .
Zaliczenia, przypadające ao zwrotu od stowarz 
Wydatki zwrotne. .
5# podatek skarbowy . . . .  
Kupony od wylosowanych listów zastawnycl 
Zaliczenia poa zastaw pożyczek państwo 

wych 1920 r...............................................

Razem

W skarbcu Towarzystwa znajdują się: 
listy zasf. Lubelskie w depozycie, prywatne
z wypłaty p o ż y c z e k .....................................
nowe arkusze kuponowe . . . .
Il-ty zastawne, przygotowane na pożyczki 
listy zastawne podlegające spaleniu 
kupony, podlegające spaleniu .
kaucja k a s j e r a ..............................................
papiery procentowe własne

Ogółem

Marki
1617853.54

318705.46

525295.24
1602692.74

4150,—

17679459 —

718.18
347614.26

18616.50

122407.03 
15047.64

38233.—
19558.91
87944.39
43321.18

2329.50

5232860.—

P A S Y W A .

27676836.57

3089448 
32488.— 

506844. -  
14520010.— 

760860 — 
1489765.— 

60000,— 
2137127.44 

22562532,9-*

Kapitał z a p ts o .i  y .....................................
Kapitały specjalne:

na amortyzację nieruchom ości 1 owarz. 
Listy zastawne w obiegu.

5% wypuszczono „rubli 10202500*, urno 
rzono „rubli 2018300“ .

Listy zastawne wylosowane, przypadające dc
z a p ła ty .......................................................

Kupony przypadające do zapłaty:
a) z w y c z a j n e .....................................
b) cd listów zastawnych wylosowanych 

Fundusz na zapłatę kuponów .
F jndusz  umorzenia:

przedterminowego, uskutecznionego go
tov. i z n ą ..............................................

Opłaty:
na kaucję stowarzyszonych 

Raty przedterminowe . . . .  
Fundusze przechodnie . . .  
Różne dochody:

%% od papierów procentowych .
Raty od pożyczek niewypłaconych 
Depozyty w gotowiżnie prywatne
Z wypłat p o ż y c z e k .....................................
Pożyczki zaciągnięte:

pod zastaw pap. % kap. zapasów. 432000 — 
„ „ , „ fund. ruchom. 8000u0. —
„ „ zlomb. poi. państw. 3740900.—

Urząd pożyczek państwowych — fundusz na 
opłatę od pożyczek państwowych

Ogółem

Marki
884218.22

4653.01

17677872.—

520452.—

901548.90
35.88

446272.20

718.18

13630.71
6225.14

14901.14

38308.31
34713.20

268067.28
26685.40

497290U. -

1865655.--
27676836.57

S T  AM R A C H U N K Ó W  B A N K U  T O W A R O W E G O  S.  A.
na dzień 1 listopada 1921 roku.

Instytucja Centralna—Warszawa, Miodowa 8. Oddział we Lwowie, Ekspozytura w Kołomyji.
STAN CZYNNY.

Marki i ten.
STAN BIERNY.

Marki i fen.
Gotowizna w k a s ie ..............................................
Pozostałość w P. K. K. P ..................................

3731622.89
3426761.03

Kapitał z a k ła d o w y .....................................
Otwarty kredyt w P. K. K. P.

50000000 — 
8000000 —

Pozostałość w P. K. O........................................ 21452.13 W k ł a d y ....................................................... 13741495 Ol
Pieniądze z a g r a n ic z n e ..................................... 768828.20 Redyskonto w e k s l i ..................................... 20500000. -
Papiery procentowe własne . . . 119565.30.75 Rachunki korespond. „Loro" . 6900438.95
Weksle zd y sk o n to w an e ..................................... 59800000.— Rachunki nasze u korespond. „Nostro" 40837493.43
Rachunki otwartego kredytu . . . . 10103687.50 Procenty i prowizje . . . . 13279480.21
Rachunki korespondentów „Loro" . 37424365.38 Różni za inkaso . . . . 361936.-
Rachunki nasze u koresp. „Nostro* 6474028.12 Rachunki z Oddziałami . . . . 24788352.—
Koszty h a n d l o w e .............................................. 9386227.68 Różne rachunki 138o5280.08
Inkaso w e k s l i ....................................................... 861936 —
Rachunk z O d d z ia ła m i..................................... 31386761.—
Różne rachunki 17432275.90

192774476.58 192774476.58

Stowarzyszenie Spożywcze „ui Jedności Siła" noSkier- 
nfeoice uniaej, powiatu Skierniewickiego.

Bilans za 19)9 rok

S t a n  c z y n n y :  Kasa 43184.—; ruchomości 1926.63; 
rem anent towarów 7006,95; różni 1516.27.

S t a n  b i e r n y :  udziały 9291. rezerwy 214 -  ; czysta

nadwyżka 1376.69; obrót wyrosił 83205.70; suma bilansowa 
10881.69; członków stowarzyszenie liczy 108.

Bilans za 1920 rok.
S t a n  c z y n n y :  Kasa 885.—; ruchomości 3961.92; re­

m anent towarów 27549.21; różni 3023,03
S t a n  b i e r n y :  udziały 13459.60; rezerwy 308.—;

czysta nadwyżka 5999.57: obrót wynosił 277102.99; suma 
bilansowa 35419.26; członków liczy 107.
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Sprawozdanie za r, 1920 Il-go Tw. Po2.->lszGzedn. u  RadomsKO; w ziemi Piotrkowskie!, w m. nadomskowskim.
Obroty i  pozostałości rachunków (B ilans)._________________________

STAN BIERNY

K a p i t a ł  zakładowy 
udziałowy . . . .

Kapitał zapasowy . . 
Kapitał specjalny (re ­

zerwowy) . . . .
W k ład y ..........................
D ługi...............................
Fundusze na pośredn.

a) zadatki . . . .
b) o t r z y m a n e  ze 

sprzedaży . . .
Sumy przechodnie 
Procenty i zysk i. . .
Fundusz na budowę 

wł. biur i składów
Kazem .

P o z o s ta ­
wało z pocz.  

roku 
sprawozd.

Przychód 
wedł.  kslęgł 
głównej w 
ciągu roku

R ozchód 
wedł.  księgi 
g łównej w 
ciągu roku

Pozosta łość  
w k©ńcu 

roku 
sprawozd.

STAN CZYNNY

P o z o s ta ­
wało z pocz.

roku
sprawozd.

Przychód 
wedł. księgi 
g łównej w 
ciągu roku

Rozchód 
wedł. księgi 
głównej w 
ciągu roku

Pozosta łość  
w końcu 

roku 
sprawozd.

M a r  k i 1 f e n g i M a r k 1 1 f e n U I

42288.52
1707.40

4818.98
163047.51

1803170
851.73

2592 — 
221681.31

435880

55148.14

55961.42
2559.13

7410 98
329580.68

Lokaty . .
Własne papiery pro­

centowe . . . .
P o ż y c z k i .....................
Towary nabyte . . .
M ajątek ..........................
Wydatki różne . . . 
Wydatki i straty  . .

553.46

83951 85 
153547.29

95472.— 
174285.94

46400.18

17930,—
448240.—

46400.18

553.46

6409.85
427502.01

Razem . . . .  
G o tó w k ą .....................

ZO8052.60
2715.06

316157.46 512570 18 434465 32 
1472.72

15555.07
8517.46

22187.23
50995.71

7774.59
54917.64

29967.71
4595.53

4832.72 1029.87 — 5862.59
240767.66 317369 55 122199.17 435938.04 Bilans 240767.66 — — 435938.04

Bilans toyaziara Budowlanego Sejmiku Przasnyskiego na l/V ii 1920 rok (za 1919- 1920).
A K T Y W A .

K a s a ..........................................................................
Skład materjałów ta rt..........................................
Skład c e g ie ln i .......................................................
N ieruchomości t a r t a k u .....................................
N rrzędzi i maszyn ta r t .......................................
Nieruchomości c e g ie ln i.....................................
Narzędzi c e g i e l n i ..............................................
Inwentarza żyw ego ..............................................
Rachunek różnych:
Dłużnicy według s p i s u .....................................
Rachunek przechodnich sum. 
Nieodnalezione różnice w księgach p. Bla- 

chowskiego (powstałe różnice pocho­
dzące z inkasa po okresie bilansu)

Mk. 17356.22 
152055.60 
249500 — 

18826.68 
41596.51 
30348 — 
25583.44 

100000 —

233751.14

62493.42
Mk. 932uló.01

P A S Y W A .
Rachunek różnych.
Wierzyciele według spisu Mk. 28308.85 
Komisja likwidacyjna . ,  8196.31 Mk.
Rachunek drzewa opałowego cegielni . 
Rachunek sum wątpliwych . . . .
Kapitał z a k ła d o w y ..............................................
Rachunek kapitału (przenieś, czysty zysk)

36504.86
217500.—
35062.65
35350.89

577597.61

Mk. 9320ió.01

Rachunek Zysków i Strat.
D E B E T .

Rachunek adm inistracji 
Rachunek utrzym ania konia . . . .
Rachunek b o n i f ik a c j i .....................................
Rachunek drzewa opałowego cegielni: 

Potrącono 10$ manco z 1000 a 150 15000.— 
Różnica cen na zwózce 900 mtr.
Cena obecna 250 mk. od metra 
Cena dawna 25 mk. od m etra

. 225 mk. na 900 mk. 202500.— 
Rachunek nieruchom ości tartaku 

Amortyzacja maszyn 10$ . . 2091.85
Rachunek narzędzi i maszyn tart.

10$ amortyzacji . . . .  4621.84
Rachunek nieruchom ości cegielni 

10$ smortyzacji . . . .  3427.55
Rachunek narzędzi 

10$ amortyzacji . . . .  2843.16
Sumy wątpliwe na ewentualne straty  przy 

inkasowaniu długów 15$ z Mk. 233751.14

Mk. 69212.42 
19886 28 

548.20

217500.

12984.40

35062.65 
61

uinnouwai u u jjuw z j-in. uuiuj.i i  . »
Czysty z y s k ...............................................................   577597,

Mk 932791.56

Bllatii I-go Sledlisklego Towarzystwa Kredytuwego 
w Siedliszcza ui dnia 13 gritinla i=‘T i roito-

S t a n  c z y n n y :  goiówk. mk. 196298.49, lokaty i pa 
pic ry $$ mk. 73496.17, pożyczki mk. 716529.48, ruchomości 
i nieruchomości mit. 234517.40, straty  mk. 27656.13, ogółem 
mk. 1198497.67. S t a n  b i e r n y :  kapitały mk. 67950.36,

wkłady mk. 818344.75, długi mk. 310700. - ,  sumy przechod­
nie mk. 1502.56, ogółem mk. 1198497.n7. R a c h u n e k  
s t r a t  i z y s k ó w  z a  19  2 0 r o k .  Wi n i e n :  Wydatki 
administracyjni, mk. 95317.35, procenty wypłacone mk. 
10:635 55, ogółem mk. 322788 82 M a: procenty pobrane 
mk. 295137.69, straty mk. 27656.13, ogółem mk. 322788.82.jj



Sprawozdanie Łódzkiego Popularnego Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego za 1919 r.
Ruble i kopiejki Ruble i kopiejki

STAN CZyNNy. i STAN BIERNy.
Rachunek Kasy:

Pozostało w dniu 31/X11 1918 r. . .
Wpłynęło w cńjgu 1919 r ....................................................

164.90
2928.49 3093.39

Rachunek Udziałów:
Pozostało udziałów w dniu 31/XII 1918 r. 
Pozostało udziałów w dniu 31/XI1 1919 r.

7306 .-
7306.—

Wypłacono w ciągu 1919 r ................................................. 2945.02
Pozostało w dniu 31 /XII 1919 .........................................

Rachunek Pożyczek:
Pozostało na pożyczkach w dniu 31/XII 1918 r. 
Spłacono pożyczek w 1919 r .............................................

23444.13
1137.84

148.37 Rachunek Wkładów Oszczędnościowych:
Pozostało na oszcz. w dniu 31 /XII 1918 r. 
Wpłacono na oszcz. 1919 r..............................................

17108.18
691.69 17799.87

Wypłacono na oszcz. w dniu 31/XII 1918 r. 989 56Pozostaje na pożyczkach w dniu 31 /XII 1919 r. 
Rachunek Inw entarza:

W artość ruchomości w dniu 31 /XII 1918 r. 
Amortyzowano w 1919 r ......................................................

22306.29

28.—
2.80

Pozostaje na oszcz. w dniu 31/XII 1919 r. 

Rachunek Sum Przechodnich:

16810.31

W artość ruchom ości w dniu 31/XII 1919 r. 
Rachunek S trat i Zysków:

Niedobór z ubiegłych lat na 31 /XII 1918 r. 5531.90

25.20 P o z o s t a ł o  w depozytach i należnych %% od
1913—1 9 1 8 .................................................................

Wpłynęło w 1919 r...............................................................
4754.75

772.99 5527.74
.  w 1919 r ................................................................ 932.64 Wypłacono w ciągu 1919 r............................................... 699.65
,  w dniu 31 /XII 1919 r ........................................ 6464.54 Pozostaje do wypłacenia 31/XII 1919 r. . 4828.09

28944.40 28944.40

Sprawozdanie Łódzkiego Popularnego Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego za 1920 rok.

Marki i fenigi

320.48
1715957 17480.05

16531.91
948.14

48181.59
1000.— 49181.59

8111.49
41070.10

54.43
54.43

2.51
51 92

13963.40

177402
12189.38
54259 54

■ fO)61tt>S
STAN CZYNN y.

Rachunek Kasy:
Pozostało gotów, w dniu 31/XI! 1919 r.
Wpłynęło w ciągu 1920 r ..................................
Wypłacono w ciągu 1920  ...............................
Pozostaje gotow. w dn. 31'XII 1920 r.

Rachunek Pożyczek:
Pozostało na pożycz, w dn. 31/XIl 1919 r.
Wydano pożyczek w ciągu 1920 r.
Spłacono w ciągu 1920 r..................................
Pozostaje na pożycz, w dn. 31 /XII 1920 r.

Rachunek Inwentarza:
W artość ruchomości w dn. 31 XII 1920 r. .
W ciągu roku nic nie dokupiono 
Amortyzowano w ciągu 1920 r. .
Pozostaje wartość w ciągu 1920 r.

Rachunek S trat i Zysków:
Pozostało niedoboru z lat poprzednich

310(11 1919 r ........................................................................
Nadwyżka przych. nad rozchod. czyli czystego zysku

na 1920 r ...............................................................................
Pozostaje niedoboru w dniu 31 XII 1920 r.

dniu

STAN B IE R N y.

Rachunek Udziałów:
Pozostało udz. członk. w dn. 31/XII 1919 r. 296 czł.
Wpłacono w ciągu 1920 r .................................................
Pozostaje udz. człon, w dn. 31/XH 1920 r.

Rachunek Wkładów Oszczędnościowych:
Pozostało w dniu 31/X1I 1919 r. . . . .
Wpłacono w ciągu 1920 r.................................................
Wypłacono w ciągu 1920 r...............................................
Pozostaje na oszczędn w dn. 3i'XII 192C r. .

Rachunek Sum Przechodnich:
Pozostało w różn. depoz. i należn. %% od 1913 r,

do 1919 r.  ........................................................
Wpłynęło w ciągu 1920 r. % od wypł.
Wypłacono w ciągu 1920 r ......................................
Pozostaje do wypł. w dn. 31 /XII 1920 r. .

Marki i fenigi

15780.96
168.68

36310.27
1722.14

10428.67
1336.71

38032.41
8616.15

11765.38
2871.74

15949.64

29416.26

8893.64

54259.54

Na 
1.



Sprawozdanie UII-20 iddzkieso Towarzystwa Po2yczKowo-Oszczednościowe2o z działalności
z a  r o k  1 9 1 9 .

S T A N  C Z Y N N Y :
I

R-k Kasy: Pozostałość gotówki w d. 31/XU 18 r. 719i23i
Wpłynęło gotówki w ciągu 1919 r. . 34905 191 35624)43
Wypłacono „ „ .  . . . 28808)28
Pozostaje gotówki w d. 31 XI11919 r. 6816 15

R-k Lokacji: Pozostałość w b-ku w d. 31X1118 r. . 19 06
Otrzymano %% i inne za 1919 (. . 11 98 31 04
Podniesiono w 1919 r. 31|04

R-k Poży­ Pozostałość z d. 31X111918 r. . 113586 50
czek: Wydano w ciągu 1919 r. . 2357 20 115943 70

Spłacono „ . . . 139241—
Pozostaje w dn. 31/Xi11919 r. . 102019 70

R-k Pap. %%•. 20 akcji Banku Tow. Spółdz. . 5000 —
R-k Inwent.: W artość ruchom, w dn. 31 XII 19 r. . 979

Zwrot za zgubą kasetki . -- 974 —
R-k Zysków Niedobór z dnia 31/X(I 1918 r. 8337 64 i

i Strat: Nadwyżka w oszczędn. za 19 r. 2205 73
Pozostaje niedobór w d. 31/X IIr.. 6131 91

120941176

z a  r o k

S T A N  B I E R N Y :

MM

R-k Udział, 
czł.:

Pozostałość w dn .31 XII18 r. 1518 czł. 
Wpłacono w ciągu 1919 r. 4 »

36693,09
185101 36878 10

Zwrócono ,  „ .  1 „ 50 —
Pozost.naudz. wd.31gr.19r.1521 , 36828 10

R-k Kapit.: 
R-k Wkład. 

Oszcz,:

Zapasowy, Rezerwowy i Specjalny . 
Pozostało z d. 31 gr. 1918 r. 
Wpłacono w ciągu 1919 r.

70646
13840

60g
25|

I
89486 86

480 97

Wypłacono w tymże roku 19401)61

R-k Długów;
Pozostaje w d. 31 gr. 1919 r. 
Było długu pod zastaw akcji . 
Doliczono %% i prowizje za 19 rok

5062)89
283)51

]
!

5346)40

70085 25

Spłać, długu w ciągu 1919 roku 350 02

R-k Sum 
Przech.:

Pozostaje do zapł. w d. 31 gr. 1919 r. 
Pozostałość z d. 31 gr. 1918 r. . 
Wypłacono w ciągu 1919 r.

■
10757
2206

88
82

4996 38

Pozostałość w d. 31 gr. 1919 r. . 8551 06

120941 76

1 9 2 0.

S T A N  C Z Y N N Y : S T A N  B I E R N Y :
j

I

R-k Kasy: Pozostałość gotówki w 31 XII 1919 r. 14722)89 R-k Udział. Pozostałość w d. 31 XII19 r. 1523 czł. 7954869
Wpłynęło w ciągu 1920 r. . 98601 (34 113324)23 Członk.: Wpłacono w ciągu 1920 r. . 1840)26
Wypłacono w ciągu 1920 r. 113117125 Pozostało w d. 31 XI11920 r. 81388 95
Pozostało w d. 31 'XI11520 r. . 206 98 R-k Kapit.: Zapasowy, Rezerwowy i Specjalny . 1038 90

R-k Lokacji: Wpłynęło na lokację w ciągu 1920 r. 823 14 •i R-k Wkład. Pozostałość w d. 31 /X II19 r. 15138414 ł
Pozostało w d. 31 XII 1920 r. . 823 14 Oszcz. Wołacono w ciągu 1920 r. 42265 49 193649 0 3

R-K Poży­ Pozostałość w d. 31/XII 1919 r. 220362 55 ; Wypłacono „ „ . 31611i75 tj
czek: Wydano pożyczek w ciągu 1920 r. . 55167 02 275529 57 Pozostałość w d. 31 XI1 1920 r. . 16203788

Spłacono „ ,  ,  . . . 42464 62 R-k Dług.: Było długów w d. 31/XII 1919 r. | 10792 18 t
Pozostało na pożycz, w d .31 X1120r. 233064 95 Spłacono w ciągu r. 1920 . 10000 80

R-k Pap. %%: 20 akcji B-ku Tow. Spółdzieicz. 10800 — Pozostało w d. 31/X1I 1920 r. 791 33
R-k Inwent.: W artość ruchomości z d. 31. XII 19 r. 2103 84 R-k Sum Pozostałość w d. 31/XI11919 r. . 18470j29

Amortyzacja 10& inwentarza . . 211 46 ! Przech.: Wpłacono w ciągu 1920 r. . ioo |— 18570j29 i
Pozost. wart. inwent. wd.31 XII20r. 1892 38 Wypłacono „ „ » . 1991102 !

R-k S tra t i Pozostaje niedobór z d. 31 X II19 r . . 13244192 i Pozostaje w d. 31 /XII 1920 r. . 16579 27
Zysków: Niedobór w roku 1920. 1804 01 i

Razem niedoboru w d. 31 XII 20 r. . 15048 93

' 261836)38 261836 38
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Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywców Robotników Chrześcijan w Now>m Bródnie.
Bilans na dzień 1 stycznia 1921 r.

S T A N  C Z Y N N Y . S T A N  B I E R N Y .
Gotowizna w kasie . . . .  Mk. 46481.69 U d z ia ły ....................................................... 66465.18
R u c h o m o ś c i ....................................................... „ 3141.40 Fundusze:
Remanent w dziale wytwórczym . „ 157957,14 a) s p o ł e c z n y ..................................... M 14145 77
Dłużnicy (za t o w a r y ) ..................................... „ 1131.95 b) specjalne i cele oświatowe . W 1047.61

Różni: Różni:
a) udział w Zw iązku..................................... „ 10256.62 a) pożyczki.............................................. 3< 514.56
b) inne należności i papiery % . „ 25000.— b) kaucje 1700 —

Czysta n a d w y ż k a ..................................... » 126095.68
Ogółem . . Mk. 243968.80 Ogółem . Mk. 243968.80

Stowarzyszenie Spółdzielcze „SPOŁEM** w Książu Małem p. Miechów. 
Bilans na dzień 1 stycznia 1920 roku.

S T A N  C Z Y N N Y .  
Gotowizna w kasie
R u c h o m o ś c i .....................................
Remanent towarów po cenie kosztu 
Różni: udziały w spółkach .

Kor. 21559.68
1501.96

24259.15
1400.-

S T A N  B I E R N Y .
Udziały
Punduszei a) zapasowy 

,  b) społeczny 
R-k przechodni 
Różnił a) pożyczki 

„ b) kaucja .
Czysta nadwyżka

Koszty handlowe 
Amortyzacja 
Czysta nadwyżka

Kor. 21489.70 
157.45 
21.7 7 

268.80 
9033.53 
1000.— 

16749.54
Ogółem . Kor. 48720.79 Ogółem . . Kor. 48720.79

Rachunek Strat i Zysków -,a okres sprawozdawczy.
Kor. 6690.55 Nadwyżka brutto  na towarach . Kor. 23815.58n 375.49
» 16749.54

Ogółem Kor. 23815.58 Ogółem . . Kor. 23815.58

Bilans Centralnego Zwigiku Spółdzielni PratownUw Kolejowym pe dzień 31 grudnia 1920 raka.
STAN CZYNNY.

Kasa
Waluty obce 
Rachunki bieżące 
Idbiorcy 

Towary
Nieruchomości 
Ruchomości 
Papiery %% własne 
Zakupy w Rumunji 
Zakupy w Jugosławji 
Kaucja za worki 
Sumy przechodnie

Mk. 2316181.72 
58373.25 

9660801.48 
168629279.32 
31516440 78 

2706651.90 
1795246.20 

10125000.— 
14 740.— 
49229.53 

!046520 — 
4708892.24

Mk. 232754356.42

STAN BIERNY.
Udziały
Fundusz rezerwowy . 
Fundusz emerytalny . 
Kapitał na organizację 

siębiorstw  
Dostawcy 
Sumy przechodnie 
Czysta nadwyżka

własnych przed

Mk. 347970 — 
2988397.12 

23000.—

2970763.97 
.  211109310.02

2570857.29 
12744067.02

Mk. 232754356.42

Bilans Banku Powszechnego w Piotrkowie Spółki Akcyjnej.
Na dzień 

1 Październ 
1921 r.

Na dzień 
1 Listopad 

1921 r.
Mk. f. Mk. f.

1373684 79 1618477 60
1200000 — 1401550 —

3364 08 43668 85

1029004 90 1079748 40
548460 — 548460 —

3343000 3343000 —

2444419 25 1259109 35
54210 70 — —

1563470 20 1750244 36
930000 — 930000 —

579108 60 834783 60
646258 62 887319 37

13714981 14 13696361 53

Na dzień Na dzień
1 Październ. 1 Listopada

1921 r. 1921 r.

STAN BIERNY. Mk, f. Mk. f.
Knpitał zakładowy . . . . 5000000 _ 5000000 —
Lokacje terminowe 20509UC — 1976406 —
Rachunki bieżące . . . . 1315421 06 1295288 28
Redyskonto weksli. 1450000 — 1100000 —
Relombardowane papiery 703000 703000 —
Korespondenci (Loro) . 1500500 71 974711 07
Korespondenci (Nosfro) 44331 20
Waluty i dewizy zagrań. — — £14879 30
Procenty i prowizje 1282104 86 2079077 06
Różne rachunki . . . . 368717 31 352999 82

13714981 14 13696361 53

STAN CZYNNY.
Gotowizna w Kasie 
R-k przekazowy w P. K. K. P. 
Pocztowa Kasa Oszczędn. 
Papiery procentowe:

a) papiery państw ow e.
b) akcje .

Weksle zdyskontowane . 
Specjał. R k i bieżące 
Waluty i dewizy zagraniczne. 
Nieruchomość .
Skarbiec z kaset, i ruchom. . 
Koszty handlowe 
Różne rachunki
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TOWARZYSTWO 
Z-kłddów Kotlarskich i Mechanicznych

f  FITZHER k K. GOHPER SPÓŁKA AKC91HA
Bilans dnia 31 grudnia 1918 roku

STAN CZYNNY. Marki
N ie r u c h o m o ś c i .............................  12280344.26
Ruchomości . . . .  12895*4.67
Materiały i robot* rozpoczęte . . . .  9398140.30
K-,sa   95978.66
Dłużnicy i weksle . . . . . .  537c 178.60
Papiery w arto śc io w e ........... 3641133 32
Sumy p r z e c h o d n i e .................... 320153.19
Kaucje .    4047840.-

Razem . 36450018.—
STAN BIERNY

Kapitał a k c y jn y ........................................................ 10584000.—
„ am ortyzacyjny..................................... I179263.78

Fundusz rezerwowy . . . . . .  126996.18
Dług obligacyjny........................................................ 13925HP.91
Wierzyciele i akcep ty ..............................................  18215050.35
Sumy przechodnie . . . . . .  25°7S3.39
Kaucje . . . . . . . . .  404784 D.—
Zysk lat ubiegłych . . . . . .  5Ó26.7J
Zysk roku b ie ż ą c e g o .............................................. _ 40958.60

Razem . 3*450013 —

R achunek Zysków i S tra t za rok 1918
P r z e w y ż k a ................................................................. 2257213.80
Koszty handlowe, procenty i różne straty oą 16255.~t

Zysk 40958.60

B ilans dn ia  31 g rudn ia  1919 roku 
STAN CZYNNY.

N ie ru c h o m o ś c i .....................................  12517284.07
R uchom ości................................................... 1278338.77
Materjały i roboty rozpoczęte . . . .  12328871.33
K a s a ............................................................  18938.96
Dłużnicy i w e k s l e ................................  68930p<>.56
Papiery w a rto śc io w e ....................................3641*38.32
Sumy p r z e c h o d n i e ................................  333388.68
K a u c je ............................................................  4047840.—

Razem . 4'i059180.69
STAN BIERNY.

Kapitał akcyjny . . , . 105S49OO.—
, a m o r t y z a c y j n y ..................................... 1779263.78

Fundusz r e z e r w o w y ..............................................  126996.18
Dług obligacyjny.......................................................  1392588.91
Wierzyciele i akcep ty ..............................................  22764941.53
Sumy p r z e c h o d n i e ..............................................  255434.78
Kaucje .   4047840 —
Zysk lat u b i e g ł y c h ..............................................  46485.39
Zysk roku b ie ż ą c e g o ..............................................  61630.1°

Razem . 41058180.69

R achunek  Zysków i S tra t za rok 1919
P rz e w y ż k a ................................................................. 267z34b.54
Koszty handlowe, procenty i różne straty . 2610716.42

Zysk . 61630.12

Bilans dnia 31 grudnia 1920 roku
STAN CZYNNY.

N ie r u c h o m o ś c i .............................. 15463915.96
R uchom ości................................................................  2511497.27
Materjały i roboty rozpoczęte . . . .  75237878.27
K a s a ................................................. 66062.31
Dłużnicy i weksle . . . . . .  24993752.88
Papiery w a rto śc io w e ..............................................  7969516.03
Sumy p r z e c h o d n i e ..................... 679258.46
Kaucje . . . . . . . .  4j 4 i 840. —

Razem 530969721 18

STAN blERNY.
Kapitał a k c y jn y .............................................. ^21384000 —

a m o r t y z a c y j n y ..........................................   1779263.78
Fundusz rezerwowy . . . . . .  126996.18
Dług obligacyjny....................................................... v 1453919.41
Wierzyciele i akcepty . . . . . .  914™ 331.02
Sumy przechodnie . . . . . .  10400910.81
K a u c je .......................................................................... 4047840.—
Pozostałość zysków lat ubiegłych 108115.51
Zysk roku b ie ż ą c e g o ........................................................1&334t.47

Razem . 1 30969721.'1Ł

R achunek  Zysków i S tra t za rok 1920 
Przewyżka . . . . . . . .  25227066.96
Koszty handlowe, procenty i różne straty . 25033722.49

Zysk . 193344.47

Ułycląg zb sprawozdania za r '°*n s»ow. spożywców
.Zgoda* Ul KłObUCKU. R-k S tra t i Zysków: nadwyżka b-tfo 
na towarach mk. 95836.80; koszty handlowe mk. 52515.40, 
am ortyzacja mk. 493.50, czysta nadwyżka mk. 42827.90. 
Bilans na 1 stycznia 1921 r. S tan  czynny; kasa mk 29639.38, 
ruchomości mk.4441.50, towary mk. 91125.—, różni mk.9900.—. 
S tan bierny: udziały mk. 25813.83, rezerwy mk. 17608.50, 
wkładki oszczędność, mk. 27617.50, różni mk. 21233 15, czysta 
nadwyżka mk. 42827.90. Suma bilansu mk. 135105.88.

O g ł o s z e n i e .
Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 

w Łucku woiewództwa Wołyńskiego niniejszym ogłasza, że 
wydane, na imię Klary Jirkielzon, właścicielki resiacracji 
osady Kiwierce powiatu Łuckiego, przez Kasę Skarbową 
w Łucku, pokwitowanie, za Nr. 1389 z dnia 30 stycznia 
1922 roku o wpłaceniu 750 mk. wartości patentu na restau ­
rację z adnotacją Urzędu Akcyzowego, ze pokwitowanie to 
przysługuje jako patent akcyzowy za Nr. 74 na handel 
z wyszynkiem napojów wyskokowych, zostało zgubione, 
wobec czego od dnia 14 lutego 1922 r. dokument powyższy 
je st nie ważny.

ZARZAD TOWARZYSTWA AKCYJNEGO

„ B  Ł A W  A T ”
w Warszawie

podaje do wiadomości, że w dniu 29 marca 192? I. w środę, 
o godz. 7f wieczorem odbędzie się w lokalu Towarzystwa, 
Sienna 16

ZtJYCZHJtlE ROCZNE OGÓLNE ZEBRANIE flKCJONHKJOsZdU
z następującym porządkiem obrad:

1) wybór przewód lic ącego, sekretarza i asesorów, 
2} sprawozdanie Zarządu, Rady i Komisji Rewizyjnej, 3) po­
dział zysku za rok operacyjny 1921, 4) budżet na r. 1922,
5) wybory jednego członka Zarządu, jednego zastępcy, 
trzech członków Rady i pięciu członków Komisji Rewizyjnej
6) wnioski Zarządu i Rady, 7) wnioski akcjonarjuszów.

W razie nieprzybycia przewidzianej w § 6t) ustawy 
liczby akcjonarjuszów, powtórne Zebranie odbędzie się 
w dniu 12 kwietnia o godz. 7£ w ieczór,m  w tym samym 
lokalu i będzie prawomocne bez względu nb liczbę przy­
byłych akcjonarjuszów.

Komisja blkwldacyjua Spdłkl Handlouie] przy OkręgowEm 
Towarzystw e Rolniczym powiatu PlficzowsklBgo w Kazl- 

mlBrzy UfiBlkle]
Podaje do wiadomości, że w wykonaniu uchwały Zgro­

m adzenia Walnego czło ików tej Spółki z dnia 3 lipca 
1921 r. przystępuje do likwidacji jej majątku i skutkiem 
tego wzywa wierzycieli do zgłoszenia swych roszczeń.

K Biernacki, A. br. Romiszewski, F. Górak, Wt. Za- 
wiliński i K. Klimczyk.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa NA 22, M  16965. 8-III 1922


